
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 13. června 2016

Č. 114, www.metro.cz

ALŽBĚTA II. OSLAVILA
SVÉ 90. NAROZENINY
VÍKEND V BRITÁNII SE NESL VE ZNAMENÍ KRÁLOVNINA VÝROČÍ STRANA 10

Svátek slaví: Antonín
Min. 16°
Max. 20°

Útočník zabil
v gay klubu
padesát lidí
Útoky střelnou zbraní jsou
v USA poměrně běžné. Teď
se však Američané vzpama-
továvají z nejhrůznějšího
ve svých dějinách. Střelec
v Orlandu v sobotu vtrhnul
do gay klubu, kde jeho řá-
dění nepřežilo padesát lidí.
Další desítky jich skončily
v nemocnici. STRANA 10

S opicemi se
nemazlete
Z dovolených si vozíme
exotické nemoci. Napří-
klad malárií se loni nakazi-
lo devětadvacet Čechů,
před měsícem jeden dokon-
ce zemřel. Podle odborníků
tato infekce zůstává ze stra-
ny Čechů podceňována.
Jaké další nemoci hrozí na
cestách? STRANA 8

UEFA řeší
chování Rusů
Během zápasu s Anglií na
fotbalovém ME neudrželi
ruští fanoušci nervy na
uzdě. Došlo i na rasistická
hesla a rvačky. Věc teď
s Ruskem řeší UEFA. Výsle-
dek disciplinárního řízení
bude znám zítra. STRANA 19

VÝPRODEJ
ZAČÍNÁ
JIŽ ZÍTRA

Králíku, skákej! Pelhřimov žil rekordy a kuriozitami
V Pelhřimově pokračoval v sobotu druhým dnem 29. ročník Mezinárodního festivalu rekordů a kuriozit. Na snímku je jed-
na z nejvyhledávanějších atrakcí festivalu – takzvaný králičí hop. Soutěžilo se i v dalších, poněkud bizarních disciplínách,
jako je rychlostní vrhání nožů nebo shyby na hrazdě se závažím. ČTK – LUBOŠ PAVLÍČEK

Politici se přou, kolem
změn v policii je chaos
Chovanec.Ministr tvrdí, že plukovník Šlachta dal výpověď kvůli fámám, a na reorganizaci trvá. Hnutí ANO.
Chce, aby Chovanec po podpisu změn rezignoval. Slyšení. Prezident se dnes setká s aktéry sporu STRANA 6

in
ze

rc
e



www.metro.cz PRAHA pondělí 13. června 2016 02

„Bezbariérové úpravy stanic
metra budou bezesporu po-
kračovat – je to jedna z našich
priorit,“ říká nový předseda
představenstva pražského Do-
pravního podniku Martin Gil-
lar. „Moje úkoly v podniku
jsou jednoznačně manažer-
ské, ale minimálně jednou
týdně budu chtít být v provo-
zu, mluvit se zaměstnanci,“
prozradil také v rozhovoru
pro deník Metro.

Jaké budou vaše priority?
Cítím jako velký úkol zlep-

šit vnímání společnosti zejmé-
na v oblasti využívání pro-
středků od města a investice.
Dopravní podnik by podlemě
měl mít také jasnou strategii
dalšího rozvoje, která musí
odrážet požadavky akcioná-
ře. Hlavním cílem bude také
vyřešení situace okolo výstav-
by trasy metra D.

Náměstek Dolínek už ně-
které priority naznačil -–
úspory, ale i pohledávky
za jízdu načerno…

Nedovolím růst provozních
nákladů bez přímé vazby na
růst dopravních výkonů. Při-
měřený zisk musí být využit
na odstranění podinvestova-
nosti podniku. Z hlediska stra-
tegického rozvoje nás čeká
mnoho úkolů jako strategie
obnovy vozového parku či vý-
voj elektronických panelů
pro zastávky, jako základní
stavební kámen pražského
smart city. Proces vymáhání
pohledávek za černou jízdu
chci zefektivnit tak, abychom

z něj pro DPP získali více fi-
nančních prostředků. Jsem
přesvědčen, že část procesu
vymáhání je DPP schopen zaji-
stit efektivně vlastními sila-
mi a humánní cestou.

Jak budete spořit, budete
propouštět?

Zaměříme se více na řízení
podniku přes rozpočet a dodr-
žení proporcionality mezi
kompenzací od města, naplá-
novanými dopravními výko-
ny a provozními náklady. V
tuto chvíli nechystáme žádná
plošná personální opatření.

Cestující nejvíc zajímá tra-
sa metra D. Jak pokračuje
výkup pozemků? Stihnete
do podzimu 2018 začít sta-
vět, aby se stihly čerpat ev-
ropské peníze?

Výkupy pozemků jsou kom-
plikovaná záležitost. V Praze
ještě komplikovanější, ceny
těch pražských šplhají do zá-
vratných výšin. V plánované

trasemetraD je i celá řada čer-
ných staveb nezapsaných v
katastru, kde se nedaří dohle-
dat vlastníka. Toho nemá i
celá řada pozemků. Mám
v plánu podívat se, zda by ne-
šlo přijmout nějaké náhradní
plány, které by nám umožni-
ly dodržet původní termín za-
hájení stavby.

Zdražíte jízdné?
Výše jízdného je politic-

kým rozhodnutím. Pravda je,
že budu v brzké době jednat o
rozpočtu s městem, kdy bude
možno k tomuto tématu něco
říci. Praha má jednu z nejniž-
ších cen roční jízdenky v ce-
lém Česku, přitom poskytuje
zdaleka nejkomplexnější síť
MHD.

A teď si zabubnujeme, děti
Osmý ročník největšího rodinného festivalu v Česku
Kašpárkohraní rozezněl včera pražské Letenské sady. Le-
tošní ročník roztančil bejbypunkový Kašpárek v rohlíku,
své hity zahrál Jaroslav Uhlíř a Ivan Mládek s Banjo Ban-
dem. Děti se ale mohly zúčastnit také různých worksho-
pů, třeba hry na buben (na snímku). ALEXANDER BEREZIN

Od 1. července si budou moci
lidé zažádat o parkovací opráv-
nění pro nově vznikající zóny
placeného stání. Zóny budou
zavedeny v Karlíně, Libni a na
Ládví a začnou platit pravdě-
podobně od poloviny září
2016.

Registrace bude probíhat
na třechmístech, hned od prv-

ního dne v prostorách hlavní
budovy ÚMČ Praha 8 v tak zva-
ném Bílém domě. V průběhu
měsíce července budou otevře-
ny pobočky v Karlíně a v Kul-
turním domě Ládví. Předpo-
kládaná otevírací doba pro
všechnamísta je od 8 do 20 ho-
din. Dle potřebymůže být pra-
covní doba upravena. MET

Bydlení v zahradě vhodné pro seniory

75%

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

inzerce

Praha 8. Od července
žádejte parkovací kartu

Martin Gillar DPP

Kypr • Řecko
řecké ostrovy

LAST MINUTE – Pobytové zájezdy u moře. Děti od 5 990 Kč
Zajišťujeme svozy až z 88míst ČR na/z letiště v Praze. Komplexní cestovní pojištění v ceně.

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)
Thassos 16.06. – 27.06. 12 H3* PP 11 990
Chalkidiki 16.06. – 27.06. 12 H3* ALL 13 490
Peloponés 16.06. – 27.06. 12 ST BS 7 990
Peloponés 16.06. – 27.06. 12 H2+* PP 8 990
Zakynthos z Brna 17.06. – 28.06. 12 ST BS 8 490
Zakynthos z Prahy 18.06. – 29.06. 12 ST BS 8 490
Zakynthos z Prahy 18.06. – 29.06. 12 H3* PP 12 490
Kréta z Brna 18.06. – 29.06. 12 ST BS 9 490
Chania 18.06. – 29.06. 12 H3* PP 13 490
Korfu 20.06. – 30.06. 11 H2+* PP 12 490
Rhodos 20.06. – 30.06. 11 H2* PP+ 9 990
Rhodos 20.06. – 30.06. 11 H3* ALL 10 990
Limnos 21.06. – 01.07. 11 H4* ALL 13 990
H – hotel, ST – studio, BS – bez stravy, PP – polopenze, PP+ – s nápojem u večeře, ALL – all inclusive, VE – večeře

Slevy až 30 %















VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800 100 130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Katalog zasíláme ZDARMA

Sleva platí na nákup jakéhokoliv zájezdu z nabídky CK VTT. Slevu je možné
uplatnit při nákupu zájezdu přímo v CK VTT nebo u kterehokoliv prodejce.
Tato sleva je slučitelná s jinými slevami či akcemi.

Kupón 300 Kč
/dospělá osoba

platí do
20.6.2016

Co se děje v DPP

Představenstvo dopravního
podniku 19. května odvolalo
generálního ředitele Jarosla-
va Ďuriše a ekonomickou
ředitelku Magdalenu
Češkovou. Vedením podniku
byl pověřen jeho dopravní
ředitel Ladislav Urbánek
a předsedou představenstva
se stal právě Martin Gillar.

● Vystudoval Právnickou fakul-
tu UK. Z pozice místopředse-
dy představenstva řídil spo-
lečnost ČD Telematika. Půso-
bil i jako ředitel divize rozvo-
je a strategie České pošty.

Zprávy krátce

Do muzeí se
vydaly tisíce lidí
Téměř 175 tisíc návštěv-
nických vstupů zazname-
nali pořadatelé pražské
sobotní muzejní noci,
která v metropoli skonči-
la nad ránem. Mezi ob-
jekty s nejvyšší návštěv-
ností patřily letos Letec-
ké muzeum Kbely, Ná-
rodní technické muze-
um, České muzeum hud-
by nebo Národní země-
dělské muzeum. Velký
zájem lidé také měli
o prohlídku všech nově
zapojených institucí, ze-
jména o Český rozhlas,
Národní památník hrdi-
nů heydrichiády i Karoli-
num, kde sídlí univerzi-
ta. Pražská muzejní noc
se konala potřinácté. ČTK

„Hlavní je vyřešit
linku metra D“



www.metro.cz PRAHA pondělí 13. června 2016 03

Dřevěná kostra
kolosu je záhadou
nejen pro místní.

Při běžné procházce není
z ulice skoro vidět, přesto jde
o raritu, která nemá v metro-
poli obdoby. Řeč je o obří dře-
věné vzducholodi, která po-
malu, ale jistě získává na veli-
kosti a tvaru přímo na střeše
Centra současného umění
DOX vHolešovicích. Vzducho-
loď je opředena rouškou ta-
jemství. Deník Metro vyrazil
na místo, ale ani tam nikdo
neví, na co tento kolos bude.

„Zřejmě nějaká přednáško-
vá místnost, konferenční sál
či kino. Proč by jinak utráceli
zbytečné miliony,“ spekuluje
správce protější budovy
DOXu v Poupětově ulici.
„Nejdříve jsme si mysleli, že
jde o loď, ale pak začali mon-
tovat horní oblouky,“ přidá-
vá se místní důchodce Karel.

Účel rozestavěného trupu
vzducholodě drží pod poklič-
kou, jak její projektanti z fir-
my Dvořák a partneři, tak sa-
motný DOX. Na odpověď,
čemu raritní stavba nakonec
poslouží, si tak nejspíš počká-
me do podzimu. „Ke vzducho-
lodi se zatím nemůžeme vů-
bec vyjadřovat,“ řekl deníku
Metro Jiří Raiterman, který v
DOXu pracuje.
Podle informací městské

části Praha 7 bude po dokon-

čení na konci října vzducho-
loď sloužit jako nespecifiko-
vaný výstavní prostor. Staveb-
ní povolení tu přitom podle
Kamily Matějkové z tiskové-
ho odboru sedmé městské
části padla dvě. Jedno na sta-
vební úpravy a přístavbu bu-
dovy, druhé na zbudování
lodě. „K čemu bude vzducho-
loď přesně sloužit, nám cent-
rum nemusí oznamovat. Dů-
ležité jsou pouze technické
parametry,“ vysvětlujeMatěj-
ková.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz Na stavbu deník Metro upozornil čtenář. VÁCLAV JUKL

Kolos vyfotil redaktor deníku Metro z osmého patra protějšího domu. METRO

Na střeše v Holešovicích
vyrůstá obří vzducholoď

inzerce

Tipy na dnešní den

DIVADLO
V divadle Minor od 9.30
potěší ty nejmenší divá-
ky, kteří si trochu při-
vstanou. Na programu je
totiž klasika v podobě
lesní revue O Smolíčko-
vi. „Smolíčku, nikomu
neotvírej!“ praví jelen.
Ale všichni víme, jak to
dopadne. Objeví se jezin-
ky, které na nebohého
Smolíčka nachystají ne-
stoudná lákadla. Jak jim
může odolat?

KONCERT
V Café V lese od 20 ho-
din spustí kanadští So-
lids, kapela mixující
hardcore, dream-punk
a devadesátkový indie
rock. Když v roce 2014
vyšlo debutové LP Solids
nazvané Blame Confusi-
on, jejich verze alterna-
tivního devadesátkové-
ho rocku s popovými me-
lodiemi a hustou zvuko-
vou stěnou byla přijata
s nadšeným jásotem.

VÝSTAVA
Vernisáž výstavy klau-
zurních prací studentů
DAMU se uskuteční
v 17 hodin v divadle
DISK. Expozice zahrnuje
práce studentů bakalář-
ského studia i studentů
magisterských ateliérů
scénografie, kostýmu a
masky a filmové a tele-
vizní scénografie. Součás-
tí výstavy je veřejná pre-
zentace diplomových ba-
kalářských a magister-
ských prací. MET

AUTO JAROV
Osiková 2, 130 00 Praha 3
Tel.: 251 002 555,www.autojarov.cz

VYSTARTUJTE
ZA NOVÝMI ZÁŽITKY!

NENECHTE SI UJET #MONTECARLOROADSHOW:
› 8 testovacích vozů,
› tipovací soutěž o dva vozy ŠKODA a zájezd do Monte Carla,
› doprovodný program pro malé i velké motoristy,
› Kofola za testovací jízdu a celá řada dalších aktivit.

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

Přijďte odhalit kombinaci adrenalinu, stylu a zábavy v podání kompletní
řady vozů ŠKODA v provedení Monte Carlo! Užijete si testovací jízdy
i bohatý doprovodný program pro celou rodinu. Navíc můžete hrát o dva
vozy ŠKODA v provedení Monte Carlo, zájezd do Monte Carla a spoustu
dalších cen. Buďte s námi namontecarloroadshow.cz a na sociálních
sítích pod #MonteCarloRoadshow.

Těšíme se na Vás!
19. 6. 2016 od 10:00 do 17:00 hodin
Letiště Letňany v Praze (vedle výstaviště PVA)

montecarloroadshow.cz

Oficiální partneři projektu:Kombinovaná spotřeba a emise C02 vozů
Fabia Monte Carlo: 4,7–4,8 l/100km, 107–110 g/km



www.metro.cz PRAHA pondělí 13. června 2016 04

Jan Syruček třetím rokem stu-
duje na Filmové a televizní fa-
kultě Akademie múzických
umění obor produkce. Letoš-
ní prázdniny nebude užívat
volno tak jakomnoho vysoko-
školáků. Bude se svými spolu-
žáky točit film v Praze.

Snímek, který chcete točit,
bude o vietnamské komu-
nitě. Jak jste se k tomuto
tématu dostal?
Do prvního ročníku se

mnou na FAMU nastoupil
Dužan, což je původem Viet-
namec, který se ve svých
čtyřech letech s rodiči z Viet-
namu odstěhovat semdo Čes-
ka. Díky našemu kamarád-
ství jsem poznával problema-
tiku vietnamské komunity
a vztahů mladých Vietnamců
ke starším, třeba i to, že si čas-
to tyto dvě generace nerozu-
mí. Přišlo mi hrozně zajíma-
vé to, že mladí jen jako Viet-
namci vypadají, ale jsou to
vlastně Češi.

Řeknete k ději filmu tro-
chu víc?
Konkrétně je to osobní pří-

běh tatínka a syna. Táta má

večerku, kde musí pracovat
od 6 do 10 večer každý den a
nemá úplně čas na syna. Tak
se vlastně ty dvě generace lidí
od sebe vzdálily. Rodiče
všechno dělají pro svoji rodi-
nu, ale rodina tam paradoxně
úplně není. Nemají sdílené
zážitky. Naše rodina chodí
třeba do divadla, pro ně by to
ale znamenalo zavřít obchod
a nevydělat peníze.

Dužan natočil docu-fiction
s názvemMat goc, v pře-
kladu „člověk, který ztratil
kořeny“. Cítí se tak?
Ano, to je velmi typické

pro takzvanou druhou gene-
raci, tedy tu, která již vyrost-
la v Česku. Myslí jako Češi,
mluví jako Češi, ale vypadají
jako Vietnamci. Snímek se
promítal v roce 2014 naMezi-
národním festivalu dokumen-
tárních filmů v Jihlavě a prá-
vě potom jsme se spolu do-
mluvili, že natočíme film Bo
Hai o jeho tatínkovi.

Proč jste si pro natáčení vy-
brali právě Jižní Město?
Jižní Město se nám líbí svo-

jí charakteristickou vizuální

podobou, která pro ten film
je jako stvořená. Film se ode-
hrává v různých exteriérech,
tak jsme chtěli něco vizuálně
zajímavého, silného, tak pro-
to jsme ho v rámci Prahy vy-
brali. Je to výrazné sídliště,
které je ve filmu k poznání.

Jaký by měl být osud
filmu?
Budeme točit v prvních týd-

nech v srpnu. Až ho sestříhá-
me a upravíme, chceme jej
prezentovat na různých festi-

valech. Také bychom chtěli
zajistit jeho lokální distri-
buci a promítání ve větších
městech. Tam pozveme obě
komunity – jak Čechy, tak
Vietnamce.
Naším primárním cílem je

povědět příběh o té tiché
menšině, co zažívá. Ukázat,
že tu vyrostla celá generace
mladých Čechů, která sice
tak nevypadá, to ale nezna-
mená, že to Češi nejsou.

Je to tím, že je česká popu-
lace tak nevnímá?

Ano, třeba když s Duža-
nem jedeme do nějakého
menšího města, tak zvlášť
starší lidé se ho běžně ptají:
„Jé, kde ses naučil tak pěkně
česky?“ Vůbec je nenapadne,
že tam, kde všichni ostatní
Češi. Jeho bratr Viet, který vy-
stupuje v teaseru filmu Bo
Hai, je rodák z Mariánských
Lázní. Chceme vyprávět ten-
to příběh a udělat maximum
pro to, aby se o tom lidé do-
zvěděli.

JOSEF
ŠKVOR
josef.skvor@metro.cz

Viet Duong při večeři s otcem MARTIN KUŽNIAR

Jan Syruček ARCHIV

Prázdniny stráví u kamery

inzerce

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz PRAHA pondělí 13. června 2016 05

Lanová centra, která nabízejí
adrenalinové vyžití ve výšce,
si v Praze získávají stále více
příznivců. Ročně je navštíví
stovky lidí, nejčastěji rodin s
dětmi. Pohyb na laně si ale
mohou vyzkoušet zájemci
všech věkových kategorií. Zá-
leží jen na zdatnosti každého
sportovce. Adrenalinové areá-
ly se tak těší oblibě i u star-
ších lidí, shodují se provozo-
vatelé.
„Naše lanové centrum má

tvar velké plachetnice a lidé
si v ní mohou lézt libovol-
ným směrem jako námořníci
v plachtoví,“ řekl Vladimír
Glaser z Lanového centra
Ořech, které o víkendech na-
vštíví v průměru 50 lidí star-
ších deseti let. Doporučení
pro nezkušené zní: nebát se a
udělat první krok. „U nás se
navíc lze i po prvních krocích
vrátit zpět,“ uvedl. Druhým
doporučením podle něj je: ni-
kdy nelez sám. „V partě je to
totiž větší zábava,“ dodal. Are-
ál Ořech je ovšem nyní uza-
vřen kvůli rekonstrukci.
Podle Hany Svobodové

z centra na Císařské louce by
měli návštěvníci vždy zvážit
fyzické schopnosti a strach
z výšek. Podmínkou je, aby
poslouchali instrukce obslu-

hy. Areál u Vltavy je určen
pro všechny zájemce od 12
let věku. „Nejčastěji k nám
alemíří dospělí v rámci firem-
ních akcí,“ uvedla. Centrum s
výhledem na Vyšehrad nabí-
zí kromě adrenalinu odpoči-

nek v restauraci nebo na gol-
fovém odpališti.
V Lanovém centru na Libeň-

ském ostrově si vedle adrena-
linového přelézání překážek
rodiny s dětmi v loděnici ope-
čou buřta na ohýnku nebo si

vyjedou v loďce po Vltavě,
řekl za organizátory Libor
Bezděk.
Na návštěvu lanového cent-

ra je většinou nutné se pře-
dem objednat. Obavy ohled-
ně bezpečnosti podle provo-

zovatelů nejsou na místě.
Všechny areály slibují bezpeč-
né sportování pod vedením
zkušených instruktorů. Pro-
gramy jsou šité na míru dě-
tem nebo dospělým, školám
nebo firmám. ČTK

Lanová centra

Jsou zaměřena na obratnost
a fyzickou kondici.

● Pohyb na laně začíná ve výš-
ce kolem šesti metrů, pro od-
vážnější se nabízí pohyb až
v 18 metrech.

● Lidé si mohou vyzkoušet
chůzi na lanových žebřících,
různé přeskoky, houpačky
nebo lezení na umělé stěně.

● Vstupné do lanových center
se pohybuje v řádu stovek
korun. Nejvíce návštěvníci
zaplatí 300 korun za hodinu.
Pro skupiny nebo školy jsou
vstupenky zvýhodněné.

inzerce

Lanová centra. Lákají hlavně rodiny

Lama trekking je
exotický výlet
krásnou krajinou.



www.metro.cz DOMOV pondělí 13. června 2016 06

Císař se svezl do Kraslic
Na železniční trať ze Sokolova do Kraslic vyjel v sobotu
historický vlak, jízda byla součástí oslav 140. výročí zalo-
žení trati. Snímek zachycuje pasažéry vlaku po příjezdu,
z okna mává muž v převleku za Františka Josefa I. ČTK

Politický horor na
pokračování, tak
může působit dění
kolem nečekaně
rychlé reorganiza-
ce elitních útvarů.

Jen kvůli drbům a fámám dal
v pátek výpověď elitní šéf pro-
timafiánského útvaru Robert
Šlachta. Řekl to včera v České
televizi ministr vnitra Milan
Chovanec (ČSSD), který trvá
na podepsání reorganizace
policie po zítřejší Bezpečnost-
ní radě státu. „Já jsem zatím
neslyšel jediný argument,
proč bych to neměl pode-
psat,“ uvedl včera v České te-
levizi. O Šlachtovi Chovanec
řekl, že si ho velmi vážil jako
policisty srdcaře.
Část kritiků namítá, že

Chovanec nemohl slyšet při-
pomínky, když byl návrh při-

praven v tichosti. Situace ko-
lem záměru na sloučení proti-
korupčního útvaru a Útvaru
pro odhalování organizované-
ho zločinu (ÚOOZ) se vyvíjí
rychle. S víkendem je tu poža-
davek ze strany hnutí ANO
naChovancovu případnou re-
zignaci i protinávrh na vznik

vyšetřovací parlamentní ko-
mise. O svolání Bezpečnostní
rady státu požádalo premiéra
Bohuslava Sobotku vedení po-
licie, které tak reagovalo na
informace, že chystanou reor-
ganizaci prověřuje Vrchní
státní zastupitelství v Olo-
mouci. Objevují se i spikle-

necké teorie. Těm mohla na-
hrát třeba ministrova mluvčí
Lucie Nováková, která den
před zveřejněním informace
o změnách v policii uvedla
pro Lidovky.cz: „Pokud něja-
ké organizační změny nastá-
vají, vždy je včas zveřejňuje-
me. V tuto chvíli žádnou tako-
vou zprávu nemáme.“
Šéf hnutí ANO Andrej Ba-

biš kritizuje Chovancův plán
jako nepřipravený a vedený
snahou odstranit šéfa ÚOOZ
Roberta Šlachtu. Podle Babiše
byměl naopak odstoupit poli-
cejní prezident Tomáš Tuhý,
za kterým zase ve sporu stojí
ministr vnitra.
S aktéry sporu o reorganiza-

ci se dnes postupně setká pre-
zident Miloš Zeman, který si
chce vyslechnout jejich názo-
ry. Chovanec se zřejmě ještě
před úterním zasedáním bez-
pečnostní rady sejde i s dů-
stojníky ÚOOZ, kteří ho v do-
pise vyzvali, aby reorganizaci
pozastavil. JAN DAVID a ČTK

V nadcházejících čtyřech týd-
nechmá být nejtepleji na pře-
lomu června a července, kdy
dětem končí škola a začínají
dvouměsíční prázdniny. Poté
bude následovat o něco chlad-
nější počasí. Nejvíce pršet má

tento týden, další týdny bu-
dou na srážky chudší. Český
hydrometeorologický ústav
to v sobotu uvedl v dlouhodo-
bém výhledu počasí. Pršet
má hlavně během lokálních
přeháněk a bouřek. ČTK

Karlínské gymnázium, Praha 8, Pernerova 25
Nabízíme dálkovou formu vzdělávání!

Studujte ZDARMA! Přijímáme bez přijímacích zkoušek!
Výuka probíhá 1x týdně v odpoledních hodinách.
Přihlášky můžete podávat do 17. 6. 2016.

Škola je velmi dobře dostupná! (nedaleko stanic Křižíkova a Florenc, metro B, C)
Bližší informace: www.gyperner.cz

e-mail: gymnazium@gyperner.cz, telefon: 221 871 414, 778 488 466

Citát

„Vystoupení pana
Chovance (včera
v České televizi) bylo
brutální, samé útoky,
samé lži.“
ANDREJ BABIŠ, ŠÉF ANO A MINISTR

Citát

„Robert Šlachta léta
žije v prostředí, které
je plné drbů a fám.
Já se obávám, že mu
podlehl.“
MILAN CHOVANEC,MINISTR VNITRA

Tuzemští politici napříč poli-
tickým spektrem podporují
setrvání Velké Británie v Ev-
ropské unii. Odchod Spojené-
ho království by podle nich
poškodil Unii a doplatili by
na to i čeští občané žijící v Bri-
tánii. Obávají se rovněž další-
ho štěpení evropského bloku
a vyvolání obdobných refe-
rend v dalších zemích. Shodli
se na tom zástupci české poli-
tiky, které oslovila Česká tis-
ková kancelář. Referendum o
setrvání v unijní osmadvacít-
ce se v Británii uskuteční 23.
června. ČTK

inzerce

Veletoče kolem policie:
slova o srdci i rezignaci

Déšť. Sem tam Brexit. Čeští
politici proti

Zprávy krátce

Zeman varuje
Prezident Miloš Zeman
na sobotním pietním
aktu připomínajícím vy-
hlazení Lidic varoval
před neonacismem, kte-
rý podle něj začíná nená-
padně ohrožovat českou
společnost. Za neonacis-
ty označil členy české
Dělnické strany sociální
spravedlnosti (DSSS) a
krajně pravicové strany
Mariana Kotleby na Slo-
vensku. Neonacisté
podle něj těží i z váha-
vosti demokratických po-
litiků.

Kafkovy byty
Oprava rodného domu
spisovatele Franze Kafky
na Starém Městě v Praze
vyjde na 122 milionů ko-
run bez DPH. V památko-
vě chráněné budově
vzniknou byty. Vyplývá
to ze záměru, který
schválila rada města. Fir-
mu, která bude objekt re-
konstruovat, vybere ve-
dení města na konci
roku. V Kafkově domě
měl magistrát v minulos-
ti kanceláře. ČTK



DOMOV pondělí 13. června 2016 07

Tak tohle byl žert, který řidi-
če nepotěšil. V centru Pra-

hy, kousek od Městské
knihovny řádil minu-

lý týden neznámý
vtipálek, který si

tu poměrně
svérázně po-
hrál se

z n a č -
k o u .

Taměla šoférůmusnadnit ob-
jezd kolem oprav způsobe-
ných náhlou havárií plynu.
Místo toho, aby se z přenosné-
ho značení něco dozvěděli,
udělal se jim v hlavě pěkný
guláš.
„Jde o standardní značku,

která se používá při instalaci
objízdných tras. Ve skuteč-
nosti vypadala ale zcela ji-
nak,“ řekl deníku Metro ve-
doucí dopravního značení
Pražských služeb Josef Chláň.
Vandal přitomna značce udě-
lal jen jednu drobnou úpra-

vu. Sloupl ze značky ná-
lepku představující

ulici, kudy se může
řidič z jednosměr-
ky dostat ven.

„To pak pro
řidiče vy-

tvořilo
n e -

smyslný kolotoč přímo do
uzavírky, ze které nebylo ces-
ty ven,“ dodává Chláň.
Vandalismus na značkách

je přitom vmetropoli na den-
ním pořádku a kreativita ně-
kterých vtipálků podle Chlá-
ně často neznámezí. Nezasta-
ví je často ani ošetření proti
graffiti. „V podobných přípa-
dech, jako byl tento, se použí-
vají značky, na kterých ulice

a symboly nejsou ničím víc
než nálepkami. Nějaký
nenechavec si s nimi

tedy čas od času po-
hraje,“ říká
Chláň. JAR

Spanilá jízda po šestnácté
V Přimdě na Tachovsku odstartovala v sobotu stokilomet-
rová jízda Saši Kolowrata po trase v západních Čechách a
v Německu. Spanilá jízda veteránů se koná na počest Ale-
xandera Kolowrat-Krakowského, který by letos oslavil
130. narozeniny. Letos se zde uskutečnil už šestnáctý roč-
ník akce. ČTK

Podivná značka. Řidiče
hnala do bludného kruhu

Jak ven? PRAŽSKÉ SLUŽBY

Zprávy krátce

Otevření
podzemí
Staré chodby odkryli děl-
níci při opravě městské
hradby lemující areál let-
ního kina v historickém
centru Olomouce. Radni-
ce uvažuje, že kasematy
po rekonstrukci příleži-
tostně zpřístupní veřej-
nosti. Oprava této části
hradby má skončit v čer-
venci a bude stát 2,4 mili-

onu
korun.
„Prostory
jsou velmi
působivé,“
sdělil náměstek
primátora Filip
Žáček. ČTK



www.metro.cz DOMOV pondělí 13. června 2016 08

Očkovat se můžete u praktické-
ho lékaře, případně v někte-
rém ze specializovaných cen-
ter. V Česku jich je několik
desítek, jsou většinou ve vel-
kých městech.

● Před cestou do Brazílie, kde
je letos olympiáda, lékaři do-
poručují očkování proti žlou-
tence typu A a břišnímu tyfu.

● Očkování proti žluté zimnici
lékaři doporučují při cestě do
Thajska, subsaharské Afriky
nebo Latinské Ameriky.

● Pokud se vydáte do Spoje-
ných arabských emirátů,
raději se nechte očkovat proti
meningokokové meningitidě,
záškrtu (očkování je doporuče-

no pro cestovatele starší
40 let), choleře a vzteklině.

● Při cestě do Itálie nebo
Chorvatska žádná očkování
povinná nejsou. Lékaři ale do-
poručují nechat se při cestě
sem naočkovat proti meningo-
kokové meningitidě a klíšťové
encefalitidě.

● Mladí Češi o prázdninách
čím dal častěji vyrážejí do
zahraničí na brigádu. Mezi
oblíbené lokality pro letní
stáž patří USA. Pokud vycestu-
jí studenti sem, neměli by za-
pomenout na očkování proti
meningokokové meningitidě.

● Rady ohledně očkování
najdete na webové stránce
www.bezpecnadovolena.cz

S opicemi se ne-
mazlete. Pedikúra
se v zahraničí také
nedoporučuje.

Loni se malárií na svých
cestách nakazilo 29 Čechů.
„Před měsícem na komplikace
spojené s malárií jeden Čech
dokonce zemřel. Přesto tato in-
fekce zůstává podceňována
jak ze strany cestovatelů, tak
odbornou veřejností,“ varuje
Milan Trojánek, lékař kliniky
infekčních, parazitárních a tro-
pických nemocí Nemocnice
Na Bulovce v Praze. Na jejím
infekčním oddělení jsou naka-
žení Češi většinou hospitalizo-
váni. „Malárií se lidé nakazí
při cestování po Africe,“ říká
Šalek. Celosvětově za rok kvů-
li této nemoci zemře přes půl
milionu lidí.

Ještě častějším nechtěným
suvenýrem než malárie byla
loni pro Čechy horečka den-
gue. „Měli jsme čtyřicet přípa-
dů,“ upřesňuje Šalek. Třetí
mezi „cestovatelskými nemo-
cemi“ je horečka chikungunya
a čtvrtým je virus zika. Letos
s ním bylo na Bulovce už osm
lidí. Šlo o čtyři muže a čtyři

ženy. Žádná z nich nebyla tě-
hotná a všichni si vir, který
děsí celý svět, přivezli z Karibi-
ku.

Mezi nejčastější dovážené
nemoci patří i žloutenka typu
A neboli nemoc špinavých ru-
kou. K přenosu viru dochází
orální cestou, nebezpečí před-
stavují situace s omezenýmdo-
držováním hygieny. Žlouten-
ka typu B zase představuje rizi-
ko při nechráněném pohlav-
ním styku. V zemích, kde hro-
zí nakažení žloutenkou, by
lidé neměli podstupovat napří-
klad pedikúru nebo tetování.

Právě očkování proti žlou-
tence je podle lékařů takřka
nezbytnost. „Za takzvaný ces-
tovatelský základ je považová-
no očkování proti žloutence
typu A, případně užití kombi-
nované vakcíny proti virovým
hepatitidámA a B, které lze do-
plnit dalšími vakcínami dle in-
dividuálních potřeb cestovate-
le,“ říká Trojánek, který záro-
veň doporučuje lidemmířícím
do střední Afriky, aby se necha-
li očkovat proti meningokoko-
vé meningitidě.

Mnohé cestovatele teď láká
Brazílie, kde se v Riu koná let-
ní olympiáda. I do této jihoa-
merické země je nutné mít oč-
kování proti „áčku“ a také pro-
ti břišnímu tyfu. Stejně tak,
když vyráží do Indie. Lékaři na-
víc upozorňují na očkování
proti vzteklině. Právě ta je vel-
mi podceňována. Z lokalit,
kam čeští turisté hodně cestu-
jí, se vyskytuje často v Turec-
ku, kde je potřeba dávat pozor
na kočky a psy. Zvýšené riziko
je také v severní Africe a v Asii.
V národních parcích se zase ne-
doporučuje mazlení s opice-
mi.

Některá očkování jsou dokonce i povinná

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Stavaři loni dokončili stavbu
1791 dřevěných domů. Jejich
podíl na celkovém počtu no-
vostaveb dosáhl 13,3 procen-
ta. Ještě v roce 1999 tvořily
dřevostavby 1,1 procenta ze
všech rodinných domů. Vy-
plývá to z údajů Českého sta-
tistického úřadu. Podíl zdě-
ných konstrukcí postupně
mírně klesá, i tak je tento typ

stále dominantní. Loni činil
83,6 procenta. Mezi dře-
vostavbami převládá lehký rá-
mový skelet (64,8 procenta),
12,4 procenta připadá na sru-
by a roubenky. „Dřevěný
montovaný dům si pořizují
hlavně lidé ve věku 30 až 40
let,“ uvedl předseda Asociace
dodavatelů montovaných
domů Vratislav Blaha. ČTK

Od včerejška platí na železni-
ci letní jízdní řád. České
dráhy například o jeden pár
vlaků rozšíří ve všední dny
spojení mezi Rumburkem a
Novým Borem, přibude také
jeden pár večerních vlaků
mezi Prahou a Ostravou pro-
vozovaný společností Leo Ex-
press. V regionální dopravě
čekají na cestující největší
změny v Pardubickém a Libe-
reckémkraji. Kompletní změ-
ny zveřejnily České dráhy na
svémwebu. ČTK

inzerce

Jen očkování nestačí

Citát

Bez očkování proti
vzteklině by člověk
pokousaný nakaže-
ným zvířetem zemřel.
MARTIN ŠALEK,
NEMOCNICE NA BULOVCE

České recepty
v angliČtině

k ždý d

praktickáangliČtina
Jak se domluvit v restauraci nebo v dopravním

tř dk Procvičte si gramatiku.

cZenglisH
V čem Češi

nejčastěji chybují.

Objednávejte na
www.lidovenoviny.cz/anglictina nebo na 225 555 533

letní kurz

angličtiny

každý den prostředku.

Využijte léta, naučte se anglicky!
30 celostránkových lekcí od pátku 24. června každý den.

Dřevo jede. Novostaveb
je z něj v Česku stále víc

Jinak. Vlaky
už jedou letně

Zika i horečka dengue. Češi
si z cest vozí exotické nemoci

Lékaři cestovatelům kromě
očkování doporučují:

● Pokud se vydáte do subsahar-
ské Afriky, vezměte si s sebou
raději i antimalarika. Ta jsou
však na předpis. Proto se
nejprve domluvte s lékařem.

● Také je dobré mít s sebou
repelent s 50% účinnou slož-
kou, přípravky proti dehydra-
taci a živočišné uhlí.

● Nejčastějším zdravotním pro-
blémem v zahraničí je dlouho-
době průjem a plicní embolie.



pondělí 13. června 2016 09

Se stovkami tisíc
kovových pokladů
chce do Guinnesso-
vy knihy rekordů.

Vše odstartoval malý odzná-
ček s Leninem. Ten dostal ve
své tehdejší domovině
v Moskvě tehdy pětiletý Ale-
xandr Ryabtsev. Nyní, o pade-
sát let později, žije v České re-
publice amá jich nejvíc na ce-
lém světě. Teď se o ně rozho-
dl podělit s ostatními a oteví-
rá výstavní místo s obchůd-
kem v centru Prahy.

„Ve sbírce mám odznáčky
z 228 států, tedy v podstatě z
celého světa,“ chlubí se svou
sbírkou Ryabtsev (na snímku
nahoře). V jeho kolekci se na-
jde nějaký téměř ke každé
příležitosti. Od motivů jed-
notlivých států přes historic-
ké události či sportovní akce
až po ty s motivy pohádko-
vých postav. Exemplářů tu
uvidíte tolik, že by rozložené
vedle sebe pokryly fotbalový
stadion. „Jsme v české knize
rekordů. Teď chceme do té
Guinnessovy,“ dodává Ryabt-
sev.
Do butiku, jak nové výstav-

ní místo nazývá sám majitel,
budete moci poprvé zavítat
koncem června. Ačkoliv zde,
v Bílkově ulici, budou mezi
vášnivými sběrateli probíhat
statisícové kšefty, nemá se
bát přijít ani rodilý Pražan či
turista. Nejenže tu podle Rya-
btseva nemusíte nic koupit,
ještě vyfasujete odznáček
zdarma. „Sami si je děláme,

a to s motivem orloje či ka-
tedrály svatého Víta, které bu-
deme rozdávat,“ líčí plány
Alexandra Volková, která zde
pracuje. Kšeft nekšeft, vmaji-
teli butiku nakonec vždy zví-
tězí sběratel a své oblíbené
odznaky hned tak neprodá.
„Na prodej budou jen ty
kusy, které máme vícekrát,“
vysvětluje Alexandr Ryabt-
sev. FILIP JAROŠEVSKÝ

Má nejvíc
odznáčků

Odznáčkový ráj METRO

Nosorožeček s číslem 42
Zoo ve Dvoře Králové nad Labem včera ukázala první
snímky teprve čtyřdenního mláděte nosorožce dvourohé-
ho. Jde o jeho 42. mládě, které se tu narodilo. ČTK

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky - hotovostní Platba

0616

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 99,-

79,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 49,-

9,-
39,-

9,-

9,-

9,-

MAXI výběr látek a galanterie?

JEDINĚ U NÁS!
DNES JEDEME V DECENTNÍM STYLU
Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání metrů.

9,-

9,-

Rozkvetlý šifon – 2 vzory v 1 – květen nám již skon-
čil, ale pojďme na něj ještě trochu zavzpomínat, s výjimečným květovaným
šifonem. Nitky látky na světle hází lehce stříbřité odlesky a samotná látka
nabízí dva květinové motivy, které se dělí v polovině šířky látky a výborně se
doplňují. Vynikající pro módní šátek, neotřelou sukni, lehounký výrazný top či
jiný tenčí oděv do slunného počasí. 100% polyester. Šíře 145 cm. Skladem
128 m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Podšívka pro sportovce – bezvadná praktická
sportovní podšívka, v typické námořnické modré, je naprosto nejideálnější pro
podšití sportovních oděvů, jako jsou dresy (rozlišovací dresy), kraťasy, sportovní
komplety nebo kalhoty. Pokud rádi experimentujete, ušijte si z látky neobvyklý
top či jiný neobyčejný oděvní kousek. 100% polyester. Šířka 145 cm. Skladem
112 m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 89,- Flex-tex cena
Antracitově dekorační – elastický materiál se
zátěrem, vhodný k dekoračním účelům, v antracitově šedé barvě. Po vyprání
zátěr popraská a vytvoří tak neotřelý efekt, díky němuž můžou vzniknout mimo
jiné módní doplňky, jako tašky. Látku bez vyprání, a tedy bez následného efek-
tu lze využít na cokoli, dle vlastních nápadů. Složení: 98% bavlna, 2% elastan.
Šíře 150 cm. Skladem 74 m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 179,- Flex-tex cena
Lehký jako vánek – pružný tyl – uni-
verzální a praktický, to je neutrální tělový elastický tyl za jedinečnou cenu, a to
jen u nás! Na své si přijdou všichni, kdo shání tyl pro oděvní a dekorační účely.
Ocení jej i výrobci tanečních kostýmů, k nimž tělový tyl nepochybně patří. 100%
polyester. Šířka 140 cm. Skladem 314 m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 69,- Flex-tex cena
Neodolatelná žoržetka – nevyhýbejte se módním
kouskům, vytvořeným z látky v tělovém odstínu. Tato barva může působit jak něžně,
tak sexy – záleží na celkovém doladění Vašeho outfitu. V decentním odstínu nabí-
zíme lehký žoržet, jenž je vynikající jako šatovka, tenčí kostýmovka a halenkovina.
100% polyester. Šíře 145 cm. Skladem 161 m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Nylon, jak ho neznáte – pokud rádi nosíte neob-
vyklé kombinace materiálů, s netradiční úpravou pro speciální efekt, přijďte k nám
na pružný hnědošedý nylon s viskózou (65% nylon, 35% viskóza), s vetkávaným
abstraktním motivem. Tento typ látky je vhodný pro použití na šaty, halenky a další
svršky, anebo k dekoračním účelům. Ať už se rozhodnete jakkoli, materiál každý
oděv ozvláštní. Šíře 145 cm. Skladem 57 m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Pruhová elegance – pro mnohé dekorace a bytový
textil v luxusním a elegantním designu doporučujeme moderní pruhovanou
látku, na které se pravidelně střídají barvy bílé, šedé, smetanové a černé.
Využití najde především v obývacím pokoji na dekoračních polštářích, přeho-
zech, prostírání aj. Materiál: 60% len, 40% bavlna. Šíře 145 cm. Skladem
47 m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 189,- Flex-tex cena
Liška Ryška – další podšívkou v dnešní nabídce je na dotek
příjemná a hladká úpletová podšívka, v odstínu hnědo-zrzavé. Univerzální látku
uplatníte zejména pod elastické oděvy téhož nebo podobného odstínu, pod šaty,
sukně nebo sáčka. Materiál vhodný pro výrobu netradičních dekorací. 100% nylon.
Šíře 145 cm. Skladem 116 m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 59,- Flex-tex cena
Pudrová kráska – věnujte skvěle kombinovatelné barvě
na úpletu pozornost a zapojte ji do Vašeho šatníku, v podobě osobité halenky,
romantické tuniky, nebo ušijte šaty jako pro princeznu. Působivý a uvolněný
look vytvoříte i se sukýnkou nebo oversized trikem. Materiál: 100% polyester.
Šíře 145 cm. Skladem 45 m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 169,- Flex-tex cena

9,-

9,-

9,-

9,-



www.metro.cz SVĚT pondělí 13. června 2016 10

Tradiční vojenské přehlídky
v centru Londýna byly v sobo-
tu ústředním bodem druhého
dne oficiálních oslav 90. naro-
zenin britské královny Alžbě-
ty II. Panovnice se poté objevi-
la na balkoně Buckingham-
ského paláce v doprovodu
celé královské rodiny. Včera
královna uspořádala charita-

tivní oběd pro tisíce pozva-
ných hostů před Buckingham-
ským palácem. „Každému,
kdo je dnes tady, i těm, kteří
se účastní uličních oslav kde-
koliv jinde, bych ráda poděko-
vala za nádhernou podporu
a povzbuzení, které mi nadá-
le dáváte,“ vyjádřila své
díky. ČTK

Včerejší útok ve
floridském klubu
má nejvíce obětí
v historii země.

Střelba v nočním klubu v Or-
landu na Floridě si vyžádala
50 mrtvých včetně útočníka
a 53 zraněných. „Jde o střelbu
s největším počtem obětí
v historii Spojených států,“
uvedl místní policejní velitel
John Mina. Mnoho zraněných
je v kritickém stavu.

Útočník v klubu několik ho-
din držel skupinu rukojmích.
Policie ho následně zlikvido-
vala a objevila u něj pistoli
a útočnou pušku. „Všude je
krev,“ popsal na tiskové kon-
ferenci starosta Orlanda Dyer
situaci v klubu a požádal gu-
vernéra Floridy o vyhlášení vý-
jimečného stavu.

V klubu útočil devětadvace-
tiletý Omar Mateen, který se

narodil na Floridě, jeho rodi-
če ale pocházejí z Afghánistá-
nu. „Omlouváme se za celý in-
cident. Netušili jsme, co má
v úmyslu,“ citovala televize
NBC otce útočníka. Důvodem
jeho činu byla pravděpodob-
ně nenávist k projevům lásky
osob stejného pohlaví. Jeho
otec totiž řekl, že se jeho syn
„velmi rozhněval, když před
pár měsíci viděl, jak se dva
muži líbají“. Ke střelbě se vče-

ra přihlásila organizace Islám-
ský stát (IS). Kolem odpověd-
nosti IS ale stále panuje nejis-
tota. Americká FBI Mateena
vyšetřovala kvůli údajným te-
roristickým vazbám již v roce
2013 a 2014. Vyslýchala ho,
nic podezřelého ale neodhali-
la. Představitelé FBI rovněž po-
tvrdili, že útočník před střel-
bou volal na tísňovou linku
911 a mluvil o radikální orga-
nizaci Islámský stát. ČTK

Člen speciální jednotky jde k zásahu proti střelci. AP

Královská rodina na balkoně Buckinghamského paláce AP

Členové teroristického hnutí
Taliban jsou čím dál krutější.
Mladí příslušníci se ke stále
zvrhlejším násilnostem inspi-
rují i na internetu. Nedávno

byl talibanci jeden afghánský
mladík doslova zaživa stažen
z kůže. Předtím mu násilníci
vyřízli obě oči. Video potom
dali na internet. ČTK

Útočník v USA
zastřelil 50 lidí

inzerce

Královna slaví. Vojsko
i oběd pro tisíce lidí

Taliban. Internet je
inspirací pro brutality

10.6.2016 - 10.7.2016
Žluté lázně Praha

Oficiální UEFA EURO 2016 Fanzona

10.6.2016 - 10.7.2016

Oficiální UEFA EURO 2016 Fanzona

HYUNDAI CZECH FAN PARKU

Otevřeno každý hrací den

BRAND

®

#fandimevezlutejchwww.hyundaifanpark.cz



www.metro.cz KULTURA pondělí 13. června 2016 1 1

Americký spisova-
tel si koupil mapu
a vyrazil na turné
po českých
městech.

Známý americký spisovatel Ro-
bert Fulghum si Čechy oblíbil.
Chce poznat Čechy a napsat o
nich knihu. Představí také
svou novou knihu Poprask v
sýrové uličce. Po krátké zastáv-
ce v Praze se vydal na turné s
projektem Listování. První dvě
představení Létajícího cirkusu
v Prostějově a Olomouci byla
beznadějně vyprodaná, spiso-
vatel téměř hodinu po skonče-
ní představení podepisoval své
knihy. Do dobrodružného tur-

né, na němž ho čeká padesát
setkání s diváky ve čtyřiceti
městech, se pustil hlavně pro-
to, že chce poznat Českou re-
publiku a nasbírat materiál na
další knihu. „Mám takový taj-

ný plán – napsat knihu o Če-
ších, využít příběhy z Česka.
Myslím si, že je ve vás určitý
druh nebojácnosti a odvahy,
který je třeba ukázat,“ řekl Ro-
bert Fulghum. COB

Nový film Jana Svěráka Po str-
ništi bos čerpá ze vzpomínek
na dětství, které prožil Zde-
něk Svěrák za války na venko-
vě. Svýmnámětem zapadá do
řady filmů Obecná škola, Kol-
ja a Vratné lahve. Osmiletého
Edu Součka, jeho maminku
a tatínka už známe právě z fil-
mu Obecná škola. O pár let
dříve se odehrává příběh fil-
mu Po strništi bos. Nyní jsme
v období protektorátu, kdy je
Edova rodina donucena vystě-
hovat se z Prahy na venkov
k příbuzným. Malé město,
kde chlapec doposud trávil
jen krátké chvíle prázdnin,
se na čas stane jeho domo-

vem. Rozměry válečného kon-
fliktu, který rodině obrátil ži-
vot naruby, vnímá chlapec
milosrdnou dětskou optikou,
jež nabízí hlavně prostor pro
tajuplná dobrodružství. Sní-
mek Po strništi bosmá premi-
éru 17. srpna. COB

Jeden z nejúspěšnějších čes-
kých sci-fi filmů se v obnovené
premiéře vrací na plátna kin.
Snímek Ikarie XB 1 režiséra Jin-
dřicha Poláka budou moci di-
váci 16. června zhlédnout
v kině Aero. Příběh vesmírné
lodi nás zavede do roku 2163,
kdy se její čtyřčlenná posádka
vypraví k planetám Alfa Cen-
tauri. Cestou astronauti objeví
vrak válečné lodi ze Země a si-
tuace se začne komplikovat.
Hlavní hrdiny ztvárnila herec-
ká esa jako DanaMedřická, Ra-
dovan Lukavský, Zdeněk Ště-
pánek či Miroslav Macháček.
Film byl ve vyčištěné podobě
promítán na letošním festiva-
lu v Cannes. JAN KOUBEK

Muž mnoha zážitků

Robert Fulghum je člověk
mnoha povolání a schopnos-
tí. Má několik vysokoškol-
ských diplomů, ale mluví
o sobě jako o samoukovi, je-
hož něčemu naučila teprve
škola života.

● Pracoval jako kovboj na stat-
ku v Texasu, Coloradu a
Montaně, závodil na míst-
ních rodeích, pracoval u fir-
my IBM, pak také jako bar-
man a jako učitel. Čtyřikrát
objel svět, strávil dlouhý čas
jako mnich v zen-buddhistic-
kém klášteře.

● Asi nejznámější jeho knihou
je Všechno, co opravdu po-
třebuju znát, jsem se naučil
v mateřské školce.

Jan Svěrák. Film
o otcově dětství

České sci-fi.
Ikarie XB 1 se
vrací do kin

Syn a otec Svěrákovi MAFRA

Robert Fulghum představuje novou knihu. AP

Zprávy krátce

Paul McCartney
se vrací do Prahy

Ve čtvrtek 16. června O2
Aréna ožije známými
tóny. Paul McCartney za-
hraje v Praze po 12 le-
tech v rámci svého turné
One On One. Slibuje no-
vou scénu a desítky kla-
sických skladeb, které
budou průřezem jeho do-
savadní kariéry – jako só-
lového umělce, člena
skupiny Wings a samo-
zřejmě i Beatlea. Nebude
podle organizátorů ani
nouze o překvapení. COB

Dojemný klip k písni Hana
Během května vznikl emotivní klip k titulní písni nového
alba Lucie Bílé Hana. Natáčení probíhalo v jejím nejbliž-
ším prostředí – středočeských Otvovicích. Zpěvačka tak
v klipu dává nahlédnout do svého soukromí. YOUTUBE .COM

Fulghum chce napsat
knihu o Česku

*Western Union vydělává také na směně valut. Při výběru zprostředkovatele převodu důkladně porovnejte poplatek za převod a směnný kurz. Poplatky a směnné kurzy se mohou lišit v závislosti na značce, kanálu a umístění v důsledku různých faktorů. Poplatky a směnné
kurzy se mohou změnit bez předchozího upozornění.
© 2016 WESTERN UNION HOLDINGS, INC. All rights reserved

130 KČ
TRANSFEROVÝ POPLATEK*
NA SLOVENSKO, DO BULHARSKA,
RUSKA, RUMUNSKA
A NA UKRAJINU

POŠLETE AŽ 2.600 KČ POUZE ZA

Částka (Kč) Poplatek* (Kč)

0.01 – 2,600.00 130.00

2,600.01 – 5,200.00 230.00

5,200.01 – 7,800.00 357.00

7,800.01 – 10,600.00 476.00

10,600.01 – 13,200.00 587.00

13,200.01 – 19,815.00 690.00

19,815.01 – 26,420.00 793.00

26,420.01 – a výše 4% z částky

Převod peněz sledujte naWU.COM

TOJE SNADNÁ
PODPORA
VAŠICH
BLÍZKÝCH

inzerce



www.metro.cz SERVIS pondělí 13. června 2016 12

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Filozof a psychiatr Carl
Gustav Jung,
zakladatel analytické
psychologie, byl
původem:
a) Rakušan
b) Švýcar
c) Němec

2 Fotbalové mistrovství
Evropy před 20 lety
v Londýně skončilo
zlatým vítězstvím 2:1
týmu:
a) Česka
b) Německa
c) Španělska

3 Postava amerického
seriálu Přátelé, kterou
ztvárnil herec Matt
LeBlanc, se jmenovala:
a) Chandler
b) Joey
c) Ross

4 Stavovské divadlo
v Praze, dříve Tylovo,
bylo otevřeno nejprve
jako Nosticovo
divadlo:
a) 1753
b) 1783
c) 1813

5 Švéd Björn Borg je
považován za jednoho
z nejlepších tenistů
všech dob, letos slaví:
a) 40 let
b) 50 let
c) 60 let

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-b
,4
-b
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,2 °C
Rok výskytu: 1964

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 16
Max. 20

Min. 16
Max. 20

Min. 20
Max. 24

Min. 21
Max. 25

Sudoku

12:30 Doktorka Quinnová III
13:15 Muži z Bombaje

Povídka z cyklu Bakaláři
13:45 Tak neváhej a toč speciál
14:45 Kojak IV
15:35 Tlusťoch
16:30 Cestománie
17:00 Všechnopárty
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:35 Věda na vlastní kůži
14:25 Dobrodružství vědy

a techniky
14:55 Letecké katastrofy
15:40 Židé (2/5)
16:35 Tajemství 2. světové války:

Letadla proti raketám V2
17:30 Rýn - cesta od pramene

k ústí
18:15 Na cestě po Languedoku
18:45 Večerníček
18:55 Dlouhý pochod do

vesmíru
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Panoptikum města
pražského
Detekt. seriál (ČR, 1987).
Policejní rada Korejs spolu
s pány detektivy z pražské
„čtyřky“ řeší malé i velké
zločiny. Jako již tolikrát ve
světové historii i v této
politické aféře sehrála
značnou roli žena!

21:10 Reportéři ČT
21:50 Hříšní lidé města

brněnského
23:00 Na stopě
23:25 Kriminálka Paříž
00:15 AZ-kvíz
00:40 Kalendárium
00:55 Sváteční slovo faráře

Michaela Špilara
01:00 Kde bydlely princezny
01:20 Z metropole, Události

v regionech plus

ČT1

20:00 Invaze 1944 (2/4)
Utah, Omaha, Gold, Juno,
Sword. Co zažívali vojáci,
kteří 6. června 1944 bojo-
vali na těchto plážích?

20:55 Anabáze
Českoslovenští legionáři
v roce 1918 ovládli
transsibiřskou magistrá-
lu. Jejich hrdinství tehdy
obdivoval celý svět

21:50 W.
Koprodukční film
(USA, 2008)

23:55 Bídníci (1/4)
Minisérie (Fr., 2000)

01:25 Queer
01:55 Případ vraha
02:45 Moc světská, moc božská
03:10 Folklorika
03:35 Dnes v zámku

a podzámčí

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (32)
Seriál (ČR, 2016). Mike
a Burák se malou lstí
dostanou do Prahy do
akademie, ve které poznají
ty nejmodernější gastro
technologie. Okamžitě si
zamilují špičkový gril.
Junior požádá Sabinu
o ruku. Hrají: J. Prachař,
J. Dolanský, K. Leichtová,
L. Polišenská, P. Štěpánek,
S. Babčáková, J. Polášek

21:30 TOP STAR magazín
22:45 Jste to, co jíte
23:50 Prostřeno!
00:50 Místo činu: Kolín (11)

Krimiseriál (N, 2008)
02:30 Policie Hamburk VII (4)

Krimiseriál (N, 2012)
03:15 Komisař Rex (11)

Krimiseriál (N/Rak., 1993)

PRIMA

16:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:30 Mejkap
Tvoje klipy a tvoje
proměny s Josiem

16:45 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Playtvak.cz: Ukaž káru
V čem se vozí celebrity?

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Zpátečka
21:50 Playtvak.cz: Ukaž káru
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Rafťáci
Komedie (ČR, 2006). Chtějí
balit holky, a místo toho je
čeká noční můra všech
teenagerů - dovolená
s rodiči! Dany a Filip se
přesto nevzdávají a dělají
neuvěřitelné věci, jen aby
se přiblížili krásným
dívkám k tělu... Hrají:
V. Kotek, J. Mádl, V. Freima-
nová, P. Tomicová a další

22:30 Kriminálka Las Vegas
XIII (13)

23:35 Zákon a pořádek: Útvar
pro zvláštní oběti XIV
(8)

00:25 Dr. House V (19)
01:15 Dr. House V (20)
02:05 Střepiny
02:50 Kolotoč
03:15 Co na to Češi

NOVA

20:15 Grimm V (8)
Fantasy seriál (USA, 2016).
Hrají: D. Giuntoli, R. Horns-
by, S. W. Mitchel a další

21:25 Teorie velkého třesku
VIII (18)
Sitcom (USA, 2014)

22:00 Agresivní virus (13)
Horor. seriál (USA, 2014)

22:55 Invaze
Sci-fi thriller (USA, 2002)

00:50 Grimm V (8)
Fantasy seriál (USA, 2016)

01:30 Agresivní virus (13)
Horor. seriál (USA, 2014)

02:20 Lovci duchů VI (6)
Horor. seriál (USA, 2008)

03:00 American Horror Story:
Freak Show (7)
Horor. seriál (USA, 2014)

03:45 Lovci duchů VI (6)
Horor. seriál (USA, 2008)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI III (1)
13:40 Dr. House V (19)
14:40 Dr. House V (20)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (542)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3056)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk VII (4)
Krimiseriál (N, 2012)

13:25 Komisař Rex (11)
Krimiseriál (N/Rak., 1993)

14:35 Castle na zabití II (15)
Krimiseriál (USA, 2010)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Dokud jsi tady
Romantický film (N, 2003)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:15 Top Gear III (1)
13:25 Simpsonovi XIV (4-7)
15:25 Applikace
15:55 Futurama VI (5)

Milion a jedno chapadlo
1/4. Anim. seriál (USA,
2008)

16:25 Hvězdná brána V (6)
Zasvěcení. Seriál (USA,
2001)

17:20 Alias II (8)
Sbližování 1/2. Seriál
(USA, 2002)

18:20 Simpsonovi XIV (8, 9)
19:20 Simpsonovi XIV (10, 11)

06:00 Dotykáč
06:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Dotykáč
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Dotykáč
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Óčko hity
16:00 Aquababes 2016

„Odlepte mi někdo
ten míč z hlavy, ať ho
můžu podepsat.“

LIBOR KÁLMÁN
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 13. června 2016 13

Petr Hroch
Binder

Jednou jsem byl
očkován a stejně
jsemmarodil.

inzerce

První láska je los, který nevy-
hrává, ale celý život si pama-

tujete jeho číslo. Ve vašem případě si ale
budete pamatovat více.

Beran 21/3–20/4
Budete se bát toho, že jestli-
že člověk miluje příliš, těžko

pozná, kdy ten druhý už nemiluje vů-
bec. Promluvte si na rovinu.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 13. 6.

Rozčílí vás názor, že žena
buď miluje, nebo nenávidí.

Třetí možnost nezná. Vaše city jsou totiž
mnohem barvitější.

Rak 22/6–22/7
Láska není náchylnost jedno-
ho k druhému, ale neschop-

nost žít jeden bez druhého. Alespoň tak
to bude dnes vidět váš milovaný.

Kozoroh 22/12–20/1

Láska se ptá přátelství: Proč
jsi na světě, když existuji já?

Protože ty pácháš bolesti a rány, ale já je
hojím. Máte obojí.

Býk 21/4–21/5
Z velkých vyznání budete
mít strach, zvláště těch jako

miluji život, protože mi dal tebe. Miluji
tebe, protože ty jsi můj život.

Štír 24/10–22/11

Budete mít tolik vztahových
trablí, že si budete říkat, že

teorie lásky je skutečně božská, ale její
praxe bývá ďábelská.

Lev 23/7–22/8
Zkuste vymyslet při dnešku
něco originálního, co by do

vašeho vztahu vrátilo dobrodružství
a vášeň. Zasloužíte si to oba.

Vodnář 21/1–20/2

Budete při pondělku po jisté
zkušenosti dumat nad tím,

proč milujeme ty, kteří nás odmítají,
a odmítáme ty, kteří nás milují.

Blíženci 22/5–21/6
Poštěstí se vám zažít úžasné
chvíle lásky a nepochybuje-

te, že láska jsou dvě těla a jedna duše,
dvě srdce a jeden tlukot.

Střelec 23/11–21/12

Opravdová láska je umění
najít ve světě někoho, s kým

si rozumíš lépe než se sebou samým.
A to byste dnes chtěli dokázat.

Panna 23/8–22/9
Obrovská láska? Já myslím,
že to je, když dva lidé se

dovedou snášet po celý život, oddaně
a věrně. Jenže jak dnes na to?

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
NAŠEL SI MILENKU? Zůstane u ní,
nebo se k vám vrátí? Dávám jasnocitné
diskrétní odpovědi na dotazy ohledně lásky!
Zavolejtemi na 906 70 30 35 nebo napište
SMS na číslo 904 30 55 s kódem 50ELM
a svým dotazem!Kartářka Eleanor

Pište SMS ve tvaru 80SSL a svůj dotaz na číslo 904 30 46

VĚŠTBA
Co vás čeká?

BUDOUCNOSTI!

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Petr
Vilgus

Nechám se očkovat,
pokud jedu do

hygienické divočiny.

Komiks

Řešení sudoku

ZKOUŠKOVÉ
OBDOBÍ

Třikrát do roka přestane pro některé z nás existovat normál-
ní, praktický a funkční život, místo toho věnujeme hodiny
a hodiny studiu, prohlubujeme své znalosti různých historic-
kých událostí a teorií, analyzujeme pojmy a velmi intenziv-
ním způsobem poznáváme různé autory. Vůbec si nestěžuji.
Baví mě, co studuji, a mám štěstí na vynikající profesory, kte-
ré obdivuji nejen pro jejich vědomosti, které jsou bezbřehé,

ale také pro jejich lidskost. Ná-
por nervozity a pseudopaniky,
s kterými neumím bojovat, odra-
zí přípravou ovocného čaje, a na-
vodí tak atmosféru, jako by-
chom se bavili u kávy. Věc se má
tak, že na dobu čtyř až pěti týd-
nů ovládne normální život bez-
konkurenční, nepřetržitý stres,

kdy každou „volnou“ chvilku pohltí četba, výpočty nebo pří-
prava seznamů a schémat. A to ani nemluvím o tom, že kaž-
dou eventuální pauzu zahltí myšlenky na to, co si člověk bě-
hem oněch „volných“ chvil vštěpoval do hlavy. Zábavné a zá-
roveň hrozné je, že zkouškové období je jakýmsi testem vše-
ho ve vašem životě: trpělivosti a tolerance lidí okolo vás,
schopnosti těla vydržet uzavřený, stále se opakující cyklus čo-
koláda–cigareta–káva–rychlé jídlo, zda dokážete neustále od-
říkávat aktivity a účast na událostech všeho typu a žít mimo
realitu. Státnice jsou pak hrůzným vrcholem toho všeho a sa-
mostatnou kapitolou. A to do takové míry, že i přesto, že si
uvědomuju jejich přínos, nemůže být závěr, ke kterému do-
spěju, jiný než: státnice musel vymyslet sadistický, posedlý a
sociálně fobický člověk. Všem držím palce.

HYGIENA
(z rubriky Anketa)

Souhrn opatření
zabezpečujících ochranu

zdraví, zejména
udržováním čistoty.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Vladimír
Cekota

Neočkuji se
a nejezdím do

rizikových oblastí.

Anketa Necháváte se před dovolenou v cizině očkovat?

Dopisy a vzkazy

Vojáci v ulicích
Polovina lidí má obavy
z ozbrojených složek v uli-
cích Prahy. Chápu, že něk-
do může mít strach.
Ovšem po nedávných úto-
cích v Paříži a v dalších
místech je podle mě
dobře, že na těch nejvíc
využívaných místech se
někdo nachází. Blíží se fot-
balové mistrovství ve Fran-
cii, kde se nedávno ode-
hrály útoky teroristů.
Když se budeme neustále
strachovat a myslet na to,
tak to bude ještě horší.

JAKUB STRÁNSKÝ, PRAHA

Riskantní MHD
Dopis pana Karla Komár-
ka s názvem Bezohledný
řidič bych klidně opravila
na „Bezohlední řidiči
MHD v Praze“. Nedávno se
mi něco podobného přiho-
dilo během týdne třikrát.
Před měsícem jsem jela
z práce autobusem č. 150
směrem na Želivského a
řidič prudce zabrzdil, při-
čemž způsobil pád několi-
ka lidí a jedné stařenky,
která spadla na dveře, tak-
že jsem ji doslova sbírala
ze země. Paní se naštěstí
nic nestalo, ale v další za-
stávce otřeseně vystoupi-
la.

PETRA PROKOPOPOVÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

CARLA
MIZZAU
ARGENTINKA ŽIJÍCÍ V PRAZE

Citát

Zajímavé je, že
zkouškové období je
jakýmsi testem vše-
ho ve vašem životě.

Slovo dne

„Budete muset
začít omezovat to,
co má pro lidi

skutečný význam.“
DAVID CAMERON
BRITSKÝ PREMIÉR

Cameron varoval, že v případě
brexitu dojde na škrty v citlivých
oblastech, jako jsou důchody či

zdravotnictví.



www.metro.cz KAM NA PRÁZDNINY pondělí 13. června 2016 14

V kultuře a historii
Dominikánské re-
publiky se prolínají
indiánské, evrop-
ské a africké vlivy.

Ostrov Hispaniola, na kterém
země leží, totiž už dlouho
před příchodem Kryštofa Ko-
lumba obývali indiáni kmene
Taíno. Jejich dědictví dodnes
přetrvává v každodenním ži-
votě místních obyvatel od ja-
zyka přes jídlo, architekturu
až po duchovní a společenský
život a výrazně ovlivňuje
také zdejší turismus.
Taínové připluli na karib-

ské ostrovy na kánoích prav-
děpodobně z delty řeky Ori-
noko a ostrov Hispaniola na-
zvali Quisqueya, tedy Matka
všech zemí. Po příjezdu špa-
nělských dobyvatelů v roce
1492 začali být původní oby-

vatelé zotročováni nebo umí-
rali na nemoci přivezené z Ev-
ropy. Ve skutečnosti však
taínská kultura nikdy zcela
nevymizela. Přežila na okraji
koloniální společnosti díky
částečnému potlačení vlastní
identity. Taínské ženy se vdá-
valy za španělské a africké
muže, a tak vzniká nová kre-
olská kultura.
Podle historických údajů z

roku 1514 se dokonce až 40
procent španělských dobyva-
telů oženilo s Taínkou. Dnes
se Dominikáncům přezdívá
Quisqueyanos, stejnými slo-
vy začíná i dominikánská stát-
ní hymna a ve španělštině se
užívají původní indiánské ná-
zvy pro předměty (hamaca,
canoa), rostliny (yuca, taba-
co), zvířata (iguana), města i
oblasti (Sosúa, Samaná). Dod-
nes se v pekárnách připravu-
je chléb casabe podle indián-
ské receptury.
Silnou tradici tesařství a ru-

kodělné výroby užitných a

uměleckých předmětůmůže-
me vidět také v obchodech se
suvenýry. Poznatky indiánů
kmene Taíno se užívají rov-
něž v architektuře. Tradiční
obydlí se střechami z cukro-
vé třtiny a stěnami z palmy
královské, tedymateriálů mi-

mořádně trvanlivých, prodyš-
ných a odolných vůči vodě, se
dnes využívají při stavbě re-
staurací, hotelů i na letištích.
Pozornosti návštěvníků by ne-
měly uniknout jeskyně s indi-
ánskými piktogramy, rytina-
mi a úžasnými geologickými

formacemi, například v Jesky-
ni tří očí v metropoli Santo
Domingo, na stezce Padre
Nuestro a v Jeskyni zázraků u
La Romana, v národním par-
ku Los Haitises či v Las Cari-
tas u solného jezera
Enriquillo. MET

Oblíbené pláže v Dominikánské republice PROFIMEDIA.CZ

Dominikánská republika

Patří mezi nejoblíbenější
turistické destinace Karibiku.

● Zabírá přibližně dvě třetiny
ostrova Hispaniola, který se
nachází jihovýchodně od Flo-
ridy. Tato destinace je po
Kubě druhou největší zemí v
Karibském moři, kde se ho-
voří španělsky, a má velmi
různorodou krajinu.

● Najdeme zde nekonečně
dlouhé panenské pláže, tro-
pické pralesy i horské oblas-
ti. Cestovní ruch patří mezi
nejrychleji rostoucí průmys-
lová odvětví v zemi.

Mezi potomky indiánů, kteří
do Karibiku připluli na kánoích

inzerce



www.metro.cz KAM NA PRÁZDNINY pondělí 13. června 2016 15

Není jen rájem ly-
žařů, ale i milovní-
ků výtečného vína.

Rakousko patří mezi regiony,
které se mohou pyšnit velmi
dlouhou vinařskou historií,
téměř pět tisíc let! Díky chlad-
nějšímu podnebí se zdejší vi-
naři zaměřují hlavně na bílá
vína, nejkvalitnější z nich po-
cházejí z terasovitého údolí
Dunaje –Wachau. Takže, udě-
lejte si výlet a ochutnejte!
Vždyť mezi vinařskými od-
borníky jsou rakouská vína
velmi ceněna a patří mezi ra-
kouskou i evropskou špičku.

Wachau
Malebné údolí Wachau ko-

píruje tok řeky Dunaje. Z Pra-
hy sem dojedete za čtyři hodi-
ny. Po celé jedné straně řeky
se tyčí nespočet vinic rozese-
tých po terasách stovky met-

rů nahoru. Tato scenérie
vede skrz celé údolí od města
Kremže doMelku, což činí asi
36 kilometrů.

Projet si toto údolí autem,
na lodi nebo na kole určitě
stojí za to, ne nadarmo bylo
v roce 2000 zapsané do sezna-
mukulturního dědictví UNES-
CO. Právě cesta lodí z Kremže
do Melku je zážitkem – sedět

na horní palubě a popíjet
vína z vinic, které právě míjí-
te, to se jen tak nepoštěstí. Na
loď si můžete vzít i kolo a ces-
tu zpět projet po malebných
cyklostezkách a projet si tak
i nejmenší zákoutí krásných
středověkých městeček, sa-
motné vinohrady i památky,
kterých tu je dostatek.

Jednou z nejvýznamněj-

ších je benediktýnský barok-
ní klášter v Melku, který stojí
na kopci nad městem. Také
on je zapsaný do seznamu
UNESCO. Po cestě se zastavte
u další krásné památky – zří-
ceniny Dürnstein, kde byl
vězněn král Richard Lví srd-
ce. Nejvýznamnějším vinař-
stvím této oblasti je Domäne
Wachau s krásnými vinohra-
dy, které se tyčí na strmých
terasách podepřených z vel-
ké části starými kamennými
zdmi. Ty byly postaveny ruč-
ně z místního kamene a suti
suchou cestou, bez použití
maltových směsí. Téměř 440
hektarů vinic je spravováno
členy družstva. Nejvíce pěsto-
vanou odrůdou je Veltlínské
zelené, které zabírá 55 pro-
cent plochy všech vinic. Tato
odrůda získala mezinárodní
uznání jako jedna z nejdůleži-
tějších světových bílých od-
růd. Další důležitou odrůdou
je pak Ryzlink, ale najít tu
můžete i Muškát. Červené je

tady spíše výjimkou, typicky
jsou to odrůdy Zweigeltrebe,
Frankovka či Svatovavřinec-
ké.

Kamptal
Kousek od Wachau se roz-

prostírá další významná ra-
kouská vinařská oblast –
Kamptal, která se prezentuje
převážně Veltlínským zele-
ným a odrůdami Rulandské
bílé a Ryzlink. Centremoblas-
ti je městečko Langenlois
a dále Strassertal, Zöbing.
Mezi nejznámější vinařství
patří sympatický rodinný
podnik Johann Topf. Vína se
tu pěstují na osmi viničních
polohách. Nenajdete tu
téměř žádnou chemii. Jejich
vinice na jaře poznáte bezpeč-
ně – mezi řadami révy vinné
kvete sytě růžový jetel. Ten
slouží nejen jako hnojivo, ale
odvádí pozornost divoké zvě-
ře, především srnců, již si na
keřích vinné révy rádi po-
chutnávají. KAMILA HUDEČKOVÁ

Tady věznili Richarda Lví srdce PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Po Rakousku lodí či na kole.
Cestu si zpříjemníte vínem



www.metro.cz KAM NA PRÁZDNINY pondělí 13. června 2016 16

Lanová centra. Lákají hlavně rodiny

Lama trekking je
exotický výlet
krásnou krajinou.

Chcete zažít s dětmi něco výji-
mečného? Vydejte se do ra-
kouského Zell am See-Kap-
run na Lama trekking. Na ob-
jevné výpravě po krásném
kraji plném rozkvetlých luk
pod vrcholky Alp vám budou
společníky právě tito zábavní
tvorové. Tato ochočená zvířa-
ta z And se nechají vést i dět-
mi a absolvují i delší výlety
krásnou vysokohorskou pří-
rodou. Od května do října se
tak aktivní turisté, rodiny
a milovníci přírody mohou
vydat objevovat ledovce,
hory a jezera ve společnosti
těchto pozorných a v kramfle-
cích si jistých zvířat. Lamy
jsou společenské, mají klid-
nou povahu a dar zklidnit
všechny, kdo je následují.

Tras je dost a dost
Tras je tady pro návštěvní-

ky nekonečně – region Zell
am See-Kaprun nabízí 400 ki-
lometrů turistických tras v
každé výšce – od té vedoucí
na vrchol hory Kitz-
steinhorn, výlety k vysoko-
horskýmnádržím, panorama-
tické procházky na hoře
Schmittenhöhe nebo příjem-
né cestičky kolem jezera Zell.

„Výlety s lamami jsou dnes
populární po celém Rakous-
ku. My jsme s nimi ale začali.
Naší specialitou jsou v posled-
ních letech právě vícedenní
výlety pro dospělé v horském
regionu Pinzgau, kdy nocuje-
me v romantických horských

chatách. Zvířata nám nesou
zavazadla a určují tempo a
rytmus výpravy. Trasu a stu-
peň obtížnosti vždy přizpůso-
bujeme úrovni skupiny,“
říká organizátorka Lama trek-
kingů v Zell am See-Kaprun
Burgi Englacher. Pro rodiny
se organizují každé úterý a
středu stálé čtyřhodinové vý-

lety od Kaprunu k jezeru Zell
a další – dvouhodinová úvod-
ní cesta do Sigmund-Thun
Gorge, která je vhodná i pro
rodiny s malými dětmi.

Hledání pokladu i léčivých
bylinek
Pro rodiny je ostatně toto

místo zcela ideální. Ti zvída-

vější se mohou vydat na túru
s průvodci, kteří je naučí po-
znávat bylinky a řeknou jim
i spoustu zajímavého o léči-
vých účincích rostlin. Na GPS
túru na horu Schmittenhöhe
zase můžete vyrazit za hledá-
ním skrytého pokladu vyba-
veni navigačním systémem.
Obrovským zážitkem je

ovšem už jen pohled na okol-
n í s l a vné ho r y
Grossglockner, Kitz-
steinhorn nebo Großvenedi-
ger. A ještě působivější je po-
hled na panoráma z nejvýše
položené vyhlídkové plošiny
v Salcbursku, která se nachá-
zí na 3203metrů vysoké hoře
Kitzsteinhorn. COB

Unikátní trek s lamami napříč
Alpami láká i celé rodiny

Tipy, jak ušetřit

Od 15. května do 15. října ob-
drží hosté z více než 200 part-
nerských ubytovacích zaříze-
ní kartu Zell am See-Kaprun
Karte.

● Karta jim umožní zdarma se
zúčastnit všech atrakcí včet-
ně výjezdů lanovkami na
Kitzsteinhorn i na Schmit-
tenhöhe a plaveb parníkem
po Zellerském jezeře.

● Držitelé karty budou mít zá-
roveň na plážích volný vstup
na nejrůznější aktivity.

Roztomilé lamy vás na výletě doprovodí.

Exotickou atrakcí jsou treky s lamami v okolí alpského městečka Zell am See. 3x ZELL AM SEE -KAPRUN TOURISMUS GMBHKA

40.000 NOVASOL rekreačních domů a apartmánů ve 29 zemích Evropy!
Chorvatsko – Španělsko – Itálie – Francie – Portugalsko aj.

Pohodová dovolená v soukromí u moře!

www.novasol.cz novasol@novasol.cz www.facebook.com/NOVASOL.cz
NOVASOL s.r.o. – Politických vězňů 19; 110 00 Praha 1; Tel.: +420 222 311 715, 602 395 443

– REKREAČNÍ DOMY A APARTMÁNYNOVASOL

Perla rakouských Alp

Zell am See je rakouské měs-
tečko, které má 10 000 obyva-
tel, leží v nadmořské výšce
757 metrů na břehu stejno-
jmenného jezera.

● Je ideálním místem pro sur-
faře, jachtaře i rybáře.

● Horskou vesničku Kaprun
najdete na severním úpatí
masivu Vysoké Taury, jehož
součástí je i lyžařský areál
na ledovci Kitzsteinhorn.
Více najdete na na www.zel-
lamsee-kaprun.com

inzerce



Byty - poptávka
• Koupím byt v Praze pro dce-
ru, platím hotově, záloha ih-
ned možná, děkuji. Tel:
60221212190292

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363692382

• Hledáme vhodné byty k
dlouhodobému pronájmu pro
lékaře od 1+k.k. do 4+1 s dob-
rým spojením do centra. Práv-
ní servis zajištěn. Volejte
24141483092950

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966592989

Finance - nabídka
• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 92089

• Až 50tis hotově na OP a
mob. S příjmem až 200tis. Více
než 10 poskytovatelů! Metro
B Karlovo / Palackého nám.,
Dittrichova 8, Po-Pá 9-17 t.
77815332492297

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80.let, vem OP a mobil,
insolvence ani 1 exe nevadí.
NE Ferr. Po-Pá 9-17, Pra-
ha-Háje, Tatarkova 6 (zezadu)
77736724492316

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815594098

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.87554

• ALMAX WORK - Holding.
Hledáme pracovníky: obsluha
horizontálního obráběcího
centra (FUQ 150, FRFQ 300,
FGSH 300) -200 Kč/hod. čisté-
ho. (WHQ 13) - 190 Kč/hod. čis-
tého. Horizontkář (WD +
WHN), FSQ 100, (WHN
110+130) - 180 Kč/hod. čisté-
ho a taky: karuseláře, montáž-
níky, brusiče, zámečníky, mis-
try výroby, soustružníky. Pro
ty z Vás, kteří nejste přímo z re-
gionu, jsme schopni zajistit
ubytování. 773921592,
773921597, 773921595,
777921585, 777921587 94629

• Brigáda vybalování a dopl-
ňování zboží v hypermarketu
v odd. potraviny, nápoje,
oděvy a elektro 80-150
Kč/hod. NABRIGADU.CZ, U Krá-
lovské louky 6, P5 90892

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme za-
městnance zásahové jednotky
po Praze. Požadujeme: zkoušky
PK výhodou, práci na PC, čistý
RT, fyzickou kondici, ŘP sk. B,
znalost Prahy. Nabízíme: pracov-
ní poměr na dobu neurčitou, od-
povídající mzdu, benefity. Kon-
takt tel. č. 800880838, email:
nabor@securitas.cz91941

• BA přijme pracovníky ostra-
hy, strážné, vrátné a uklízečky
po Praze a okolí. Vhodné i pro
ČID/PID. Čistý RT podmínkou.
Tel: 602718598 92205

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-23.000 Kč. Tel. 603397649 92456

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 15.000,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger Transport. 92617

• Přijmeme zdravotní sestry s
registrací, nabízíme tř. 10 (18-30
tis.), odměnu 10 tis. po zkušební
době, os. ohodnocení ihned při
nástupu, benefity – čtvrtletní od-
měny, 13+14 plat, možnost uby-
tování, jesle, stravné, příspěvek
na dopravu, telefon, 5 týdnů do-
volené, vhodné i pro zaměstnan-
ce nad 50 let či zdatné důchod-
ce, stabilitu, příjemné prostředí.
www.csop10.cz, kont.: 73165237392730

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, pokladní, do-
plňování, pomocné práce). Mzda
70–110 Kč/h. Výplaty každý den.
Podmínkou výpis z TR. Volejte
731883553, pište na
info@brigadaihned.cz nebo při-
jďte přímo k nám – Brigádník s.r.o.,
Karlovo nám. 17, Praha 2. Více
info:
www.brigadaihned.cz92867

• BS přijme bezpečnostní pracovní-
ky pro Zličín a Chrášťany, vhodné pro
ID, SD, studenty, HPP, DPP. Mzda až
75 Kč/hod., náborový příspěvek až 10
tis. Kč, dlouhodobá perspektiva. Tel.:
224109445, 77747079892930

• ZZ Praha 3 přijme na lůžka
následné péče: všeobecné sest-
ry, zdrav. asistenty, sanitáře, sa-
nitářku na letní brigádu, fyzio-
terapeuta. T. 602651650 8-15 93065

• Výplata 100% druhý den!
Hledámepracovníky/ce na eti-
ketování a vykládku zboží ve
skladu. ODVOZ na pracoviště
ZDARMA. Tel.:724772129. 93154

• ÚMČ Praha 19 přijme na
dobu neurčitou sociálního pra-
covníka sociálně-právní ochra-
ny dětí. Nástup dle dohody. Po-
žadujeme min. VOŠ sociálního
zaměření, znalost zákona o so-
ciálně-právní ochraně dětí, čes-
ký jazyk slovem i písmem. Pra-
xe a ZOZ vítány. Více na ÚD
www.praha19.cz. Nabídky zasí-
lejte do 15. 06. 2016 na adresu
ÚMČ Praha 19, Semilská 43,
19700 Praha 9-Kbely. Informa-
ce o pracovním místě na tel.
286 01 01 40, pí. Kučerová.93184

• Nabídka volných pracovních
pozic ihned k nástupu: pokladní,
prodavač/ka lahůdek, pekař/ka,
řezník 91 Kč/h., balič, dělník ve
výrobě, operátoři výroby 90
Kč/h., popelář 90 Kč/h., metař 80
Kč. I brigádně. Lokalita Praha a
okolí-s možností ubyt., doprava
zdarma. 774489234, 777924234,
netmarks@email.cz93270

• Do klientského centra v Pra-
ze hledáme toho, kdo rád pra-
cuje s lidmi, umí reagovat na
dotazy, baví ho práce s počíta-
čem a další sebevzdělávání.
Pokud máte zájem, zašlete
nám Váš životopis na email:
simona.kozlikova@vzp.cz .
Bližší informace získáte zde:
www.vzp.cz/kariera.93385

• Nemocnice následné a rehabi-
litační péče, Praha 6, hledá zdra-
votní setru a zdrav. asistenta. Po-
žadujeme kvalifikační předpokla-
dy dle zákona 96/2004Sb., profe-
sionální přístup, pozitivní vztah k
pacientům a kolegům. Nabízíme
náborový příspěvek 15 000 Kč,
pro sestry s registrací 50 000 Kč,
platové podmínky dle dohody, zá-
vodní stravování, vzdělávání,
možnost ubytování pro mimo-
pražské, možnost připojit se k vý-
hodnému firemnímu mob. tarifu,
3 staniceMHDodmetra Hradčan-
ská. Nástup možný ihned nebo
dle dohody. Životopis zašlete na:
info@nemocnice-bubenec.cz,
více informací na tel.
+420775893656 93652

• Nemocnice následné a reha-
bilitační péče, Praha 6, hledá
sanitáře a pracovníka v přímé
péči. Požadujeme dokončený
akreditovaný sanitářský kurz
nebo kurz pracovníka v přímé
péči, pozitivní vztah k pacien-
tům a kolektivu. Nabízíme ná-
borový příspěvek 12 000 Kč,
platové podmínky dle doho-
dy, 5 týdnů dovolené, závodní
stravování, vzdělávání, mož-
nost ubytování promimopraž-
ské, možnost připojit se k vý-
hodnému firemnímu mob. ta-
rifu, 3 stanice MHD od metra
Hradčanská. Nástupmožný ih-
ned nebo dle dohody. Životo-
pis zašlete na
info@nemocnice-bubenec.cz,
více informací na tel.
+42077589365693655

• AŽ 94 KČ/HOD. za práci na
pokladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. T.: 222534534, 777335756 93783

• BRIGÁDAAŽ 95 KČ/H. - proda-
vač/ka do lahůdek, pekař/ka.
Zálohy druhý den. Pro více infor-
mací volejte: 222534534,
777335756 (PO - PÁ 8 - 18 hod)93799

• Hledáš STÁLOU BRIGÁDU?
Nabízíme práci ve skladu až 130
Kč/hod. + stravenky. Nástup ih-
ned. Pro více informací volejte:
777335756, 222534534 93827

• INVENTURY AŽ 100 KČ/HOD.
– brigády na celý červen, výpo-
moc při počítání zboží. Zálohy
druhý den. T.: 222534534,
777335756 (PO - PÁ 8 - 18 hod)93843

• Strážný/Detektiv - přijme
bezpečnostní agentura. Odmě-
na do 100,-/hod. Možnost
záloh, příspěvek na ubytování.
E-mail: office@pkholding.cz,
t. 725812465 93878

• Administrativní budovy. Při-
jímáme na pozici ostraha re-
cepce. Plat 70 – 150,-/ hod. Prá-
ce s PC a znalost Aj výhodou.
office@pkholding.cz,
t. 725812465 93888

• SZŠ, Ruská, Praha 10, přijme od
1.9.2016 kvalifikované učitele SŠ s
aprobací biologie, TV, AJ, chemie,
matematika, fyzika, dějepis, ZSV,
ICT i na částečný úvazek. Kontakt:
kotinska@szs-ruska.cz, tel.
24609080593930

• Česká firma přijme řidiče na
nákladní sklápěcí vůz 8x4 v Pra-
ze a okolí. Podmínkou ŘP C,
profesní průkaz, digitální kar-
ta, praxe a znalost Prahy. Dob-
ré platové ohodnocení, promi-
mopražské možnost ubytová-
ní. Tel. 777323209, e-mail
murportant@seznam.cz.94032

• Přijmeme prodavače do ob-
chodu se šperky na Praze 1. AJ
nutný, ostatní jazyky výhodou.
Nabízíme dlouhodobou spolu-
práci. DPP i HPP. Tel. 775735934 94062

• Hledáme řidiče na rozvoz
denního tisku v nočních hodi-
nách po Praze a okolí. Volat:
17-18 hod. Tel.: 603881163 94068

• Přijmeme kuchaře s praxí na
HPP do závodní kuchyně. Pracov-
ní doba Po-Pá 6.00-15.00hod.
Plat dohodou. Tel. 777237064 94071

• ÚDRŽBÁŘE; SŠ, SOU tech.
směru, vyhl. 50§6, praxe správa
nem. – ideálně 3 roky. Životopis:
kristyna.pavlisova@strabag-pfs.cz,
26114103694074

• Restaurace Pasta Fresca v
centru Prahy přijme zručnou
slečnu/paní na studenou ku-
chyň. Rádi zaučíme! Tel.:
224230244, e-mail:
tomas.mykytyn@ambi.cz94078

• Je tu ten správný job v Mc-
Donald‘s Čestlice. Možnost i
letní brigády. HPP 95Kč/hod;
ČÚ 85Kč/hod. tel: 777261558,
RM26@CZ.MCD.COM Těšíme
se na Tebe94147

• Pekaře a cukráře na HPP přijme
Petite France. Své CV zasílejte na
email: ivanco@petite-france.cz 94226

• Hledáme: operátory montá-
že/výroby v Praze 5. Mzda
18-20000 čist. Nástup ihned!
Zasílejte životopisy na:
nabor.fargesia@gmail.com,
info na 77440599994235

• Přijmeme větší počet pra-
covníků na úklid domů, bytů,
kanceláří + jednorázové úkli-
dy domácností. Nástup ihned.
Tel. 77662350194267

• Přijmeme řidiče sk. C+E. Pra-
videlná víkendová jízda Pra-
ha-Köln (D)-Praha. Požaduje-
me spolehlivost a zkušenost.
602277335,
autodoprava-tyle@seznam.cz94280

• Tajemník Městského úřadu
v Čelákovicích vyhlašuje výbě-
rové řízení: úředník - referent
územního plánování a staveb-
ního řádu. Více
www.celakovice.cz.94285

• Centrum sociální a ošetřova-
telské pomoci Praha 5 hledá
zdravotní sestru s registrací,
domácí péče. Životopis zašle-
te na csop5@volny.cz, tel.
25731899594291

• - Od 20.6.2016 hledáme SPO-
LEHLIVÉ zájemce ( 3 lidí) o prá-
ci (brigádu) na 4 měsíce – do
konce září (poloviny října). Jed-
ná se o ostrahu (obsluhu) par-
koviště v Tuchoměřicích (Před-
ní Kopanina) u letiště – sezón-
ní posílení. Jedná se o 12 hodi-
nové směny denní + noční.
Plat 70,-Kč/hod na DPP. Zájem-
ci ať volají tel: 734 513 84394300

• POKOJSKÉna zkr. úvazek,
úklid apartmánů v centru Pra-
hy od 10 do 14 hod. Podmín-
ky: čistý RT, praxe. Tel.:
602377312,
bsraan@centrum.cz94310

• ZŠ v Praze 10-Hostivaři při-
jme od šk. roku 2016/2017 uči-
tele/ku 2.st. ZŠ, ČJ,VV. Mož-
nost ubytování.
K o n t a k t : 2 7 4 0 1 6 5 2 3 ,
reditel@hornomep.cz94322

• Přijmeme řidiče skupiny C.
Mzda 28.000,- čistého, víken-
dy volné. Pro bližší info volej-
te 602235963. 94324

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

TIP TÝDNE - POBYTOVÉ ZÁJEZDY LETECKY - DÍTĚ ZDARMA
LÉTO 2016

POBYTOVÉ ZÁJEZDY SENIOR 55+ POJIŠTĚNÍ nebo VÝLET ZDARMA

POBYTY U MOŘE S VÝLETY

destinace dny od ubyt. strava cena

KORFU - ACHARAVI 11 15.6.2016 ST BS 8 990

KORFU - MESSONGHI 11 15.6.2016 ** P 12 900

MALTA - QAWRA 8 18.6.2016 *** P+ 13 500

KORFU - AGIOS GEORGIOS
DÍTĚ ZDARMA 11 15.06.2016 ST BS 9 990

KORFU - AGIOS GEORGIOS
DÍTĚ ZDARMA 11 15.06.2016 **+ P 13 260

KORFU - ACHARAVI
DÍTĚ ZDARMA 8 18.06.2016 ST BS 8 990

MALTA - QAWRA 8 18.06.2016 *** S 10 990

SEVERNÍ ALBÁNIE - DURRES
DÍTĚ ZDARMA 8 20.06.2016 *** P 11 900

SEVERNÍ ALBÁNIE
3 výlety v CENĚ 8 20.6.2016 *** P 14 600

MADEIRA FLY & DRIVE
Půjčení auta v CENĚ 8 27.6.2016 **** S 20 790

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, ST - studio. BS - bez stravy,
S - snídaně, P - polopenze, P+ - polopenze s výběrem nápojů.

( 800 222 210

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁStrážný

vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU

hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze
• podmínkou zdravotní

znevýhodnění
(invalidní důchod)

• práce na poloviční úvazek
• mzda
100 až 120,- Kč/hod.

Kontakt:
776 828 187

až 105Kč/hod
Tel.: 777 335 756, 222 534 534
E-mail: brigada@creditczech.cz

www.creditczech.cz

chceš brigádu
na léto?

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

volejte zdarma800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a RECEPČNÍ

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 55 - 110 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

KontaKtní údaje:
tel.: 271 003 202, 606 770 406,

mail: job@jlv.cz

KUCHaŘ/Ka
- studená kuchyně

Požadujeme:
- praxi v oblasti lahůdkářské produkce

- samostatnost, spolehlivost

(noční směny – krátký, dlouhý týden)

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - fixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma

e-mail: info@andel-pujcky.cz
Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

Auto Palace Spořilov přijme
řidiče pro svoz
a odvoz vozů

Vhodné pro aktivní řidiče v důchodu
a studenty. Podmínkou je ŘP.sk.B.
volejte: 296 574 111

Agentura práce působící v Praze přijme neomezený
počet zaměstnanců do odpadního průmyslu na pozici:

POPELÁŘ /METAŘ (Praha)
Nabízíme: Práce na hlavní pracovní poměr i na do-
hodu o pracovní činnosti  Dobré platové podmínky,
možnost dlouhodobé spolupráce  Možnost týden-
ních záloh  Profesionální přístup k zaměstnancům
 Příspěvek na ubytování  Nástupmožný ihned

VOLEJTE NANAŠI BEZPLATNOU LINKU A
ZAREGISTRUJTE SE DONAŠÍ DATABÁZE AMY PRO

VÁSNAJDEMEVHODNÉUPLATNĚNÍ.
Telefonní kontakt: 800100166

Vysokoškolská kolej v Praze 6
přijme ihned

UKLÍZEČKU
Tel.605 200 041

pobočky banky v Praze-Modřanech
Kontakt: M. Kafka - 773 945 011

Úklidová firma přijme

pracovníka/pracovnici
na ranní úklid (cca 1/2 hod.)

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 13. června 2016 18

Česká tenistka Karolína Plíš-
ková vyhrála turnaj na trávě
v Nottinghamu a získala prv-
ní letošní titul. Ve včerejším
finále porazila Američanku
Alison Riskeovou 7:6 a 7:5
také díky tomu, že odvrátila
sedm setbolů.
Plíšková byla v Nottingha-

mu nejvýše nasazenou. Roli
favoritky ve svém prvním le-
tošním finále potvrdila a po
více než roce zvítězila. Napo-
sledy triumfovala loni na an-

tuce v Praze. Česká tenistka
uznala, že finálový zápas ne-
byl jednoduchý. „Ona si také
zasloužila zvítězit a bylo
to o pár míčích. Jsem oprav-
du šťastná, že jsem to dokáza-
la a ukončila jsem to ve dvou
setech,“ uvedla na webu tur-
naje.
Úspěch českých tenistek

podtrhla Andrea Hlaváčková,
která po boku Číňanky
Pcheng Šuaj vyhrála ve třech
setech čtyřhru. ČTKKarolína Plíšková MAFRA

Práce - nabídka
• Plzeňská restaurace na Pra-
ze 7- Holešovice přijme kucha-
ře s praxí. Pro domluvení osob-
ního pohovoru volejte tel. č.:
603919139.94346

• Přijme zaměstnance na od-
polední úklid v administrativ-
ní budově na Praze 3. Tato po-
zice je vhodná pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem .
Nabízíme zázemí stabilní spo-
lečnosti, stravenky, dovolenou
navíc. Bližší informace obdrží-
te od pí.Vančurové, tel.
267 094 477, mobil 605 229 023 94356

• Společnost zabývající se
správounemovitostí přijme za-
městnance na pozici vrátná/ý
v administrativní budově v Pra-
ze . Požadavky: pouze pro oso-
by se zdravotním znevýhodně-
ním nebo invalidním důcho-
dem, nepřetržitý provoz .
Podrobnější informace o nabí-
zené pozici obdržíte od p. Van-
čurové, tel. 267 094 477, mobil
605 229 02394360

• BA Zenit přijme strážné, nej-
lépe důchodce pro objekty
Praha 7 a 4. Požadujeme čistý
TR. Tel. 60456964494398

• Restaurace Černý Kohout v
Praze 5 - Barrandově přijme
číšníky, servírky, kuchaře, po-
mocnou sílu do kuchyně a na
úklid. Brigádně i na HPP. T.
77772444294400

• Česká pivnice LOKÁL Dlou-
hááá hledá číšníky/servírky s
optimismem a vášní pro hos-
ta. HPP i VPP. CV na:
jan.nyvlt@ambi.cz nebo osob-
ně Dlouhá 33, P 1. 94403

• TURANCAR CZ, výhradní do-
vozce autobusů značky ISUZU
do ČR přijme zkušeného auto-
mechanika, opraváře autobu-
sů, nákladních a užitkových vo-
zidel na plný úvazek, pro pra-
coviště Praha 5 – Stodůlky, za
výhodných podmínek. Jedno-
směnný provoz, pracovní
doba Po – Pá 7:00 – 15:30. Kon-
taktujte nás pro další informa-
ce na: 776111113,
isuzu@turancar.cz94407

• Přijmeme dělnice, šičky,
švadleny do výroby autodoplň-
ků. Praxe ve výrobě vítána. Ná-
stup ihned, HPP, 1 směna,
PHA 9. 602328595,
mikra-praha@volny.cz94427

• Vrátný na noční směny Pra-
ha 9. Požadujeme ŘP sk. B,

příplatek za ŘP 3000,- měs.
Vhodné pro OZP. Získání certi-
fikátu strážného zdarma. Tel.
73415489494431

• Hledáme vrátného Praha 10
a Jinočany. Vhodné pro OZP.
Získání certifikátu zdarma. Prá-
ce na HPP. Praha 10 tel.
734154894, Jinočany tel.
73015531294436

• Přijmeme pracovníka ostra-
hy na HPP. Pracoviště Praha 5
Smíchov. Úvazek 30 hodin týd-
ně. Nepravidelně rozvržená
prac. doba, směna 12 hod. Po-
žadujeme invalidní důchod,
profesní osvědčení, bezúhon-
nost. Nástup 1.8.2016. Tel.
602306402, v čase 7-14 hod.94441

• Hledámebrigádníky na pozi-
ci strážný s certifikátem odb.
způsobilosti na kontrolu areá-
lů v Praze 4, 5, 6, 7 a 10. Mzda
80 Kč / hod. Tel.: 274782747 94446

• Mitas a.s. přijme pomocnou
sílu do závodní kuchyně na 2
směny R+O po 8 hod.. Informa-
ce na: 267111323 nebo na
pers. odd. Praha 10, Švehlova
1900/394452

• Mitas a.s. přijme mechanika
měř. systémů na 3 směny a
znalost vyhl. 50/78 §6 a elektri-
káře. Info: 267111323 nebo na
pers. odd. Praha 10, Švehlova
190094454

• Přijmeme pracovníka / pra-
covnici pro ostrahu objektů v
Praze a okolí. Mzda až 18 000
měsíčně + odměny + náboro-
vý příspěvek. T. 721743745,
602464240 . 94487

• Práce - noční klub muži 18 -
30 let, Praha. Pijte drinky a vy-
dělávejte provize. Až 5000,-
Czk denně na ruku. Volejte
77715387694493

• Bezpečnostní agentura při-
jme strážné pro objekty v Pra-
ze. Možno také jako brigáda.
Tel.: 728360589. 94497

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy pro práci v Praze. Kvalitní
zázemí, stálý kolektiv. Plat
19.000 Kč měs., náborový pří-
spěvek. Info na tel.:
22494245694499

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Prac.
doba 7-15.30. Plat 10-13.500,-.
Tel. 60342924894559

• Přijmeme ženy na úklid kan-
celáří v Praze. Ranní, odpolední
nebo večerní. Po-Pá cca 2 hod.
Vhodné i pro invalidní důchod-
ce. Tel. 739612111 mezi 8-14 h. 94571

• Úklidová firma přijme pra-
covnice/ky na odpolední úklid
(2-3 hod. denně po 16. hod.)
kanceláří na Praze 1. Základní
mzda 4.500 Kč, vhodné pro dů-
chodce. Volat prosím
9-11hod. Tel. 60477836294572

• Dopravní fa v Praze přijme ři-
diče na Tatru sklápěčku a na auto-
jeřáb 20 t. I důchodce. Výhodné
plat. podmínky. Tel. 736418609 94586

• Bezpečnost. služba přijme
ihned admin. pracovnici i bez
praxe pro ředitelství v Praze.
Dobrá znal. PC, samostatnost.
CV: discr@post.cz, info
72459655194588

• Přijmeme muže a ženy pro
ostrahu významných objektů i
bez praxe. Mzda až 25000 Kč.
Náborový příspěvek 3000 Kč. I
brigádně. Info: 800100286,
724596551.94590

• KUCHAŘE přijme restaurace
na Smíchově do menšího ko-
lektivu. A SERVÍRKU na výpo-
moc v době obědů.
klubsantoska@seznam.cz, tel.
25156004594597

• Recepční do ubytovny a sport.
centra Praha 6. Ranní a celodenní
směny. Nástup červen 2016. Až
1.200 Kč/den. I dlouhodobě.
hala@tjruzyne.cz, 60664890994619

• Unijob: brigáda pro studen-
ty, aktivní důchodce i širokou
veřejnost-kustodní dozor na
výstavách na Pražském Hradě.
Bližší info:
737282014(Po-Ne,8-18 h) 94640

• BA přijme ihned hotel. Portý-
ry, ostrahu ZN obchodu. Praha
80-95 Kč+ odměna. Náborový
příspěvek 5000 Kč. Čistý RT.
Tel. 72433043094646

• Restaurace NORDSEE pří-
jme zaměstnance na hlavní
pracovní poměr. Mzda
18-22.000 Kč. Nástup možný
ihned. Tel: 603859224;
kariera@nordsee.cz94650

Práce - poptávka
• Hledám pro 2 osoby bez zví-
řat byt na pronájem 1+kk -
2+kk. Starší byt do 12 tisíc, po
renovaci nebo novostavba do
14 tisíc. Děkuji Dvořáček
60378938193965

Pronájmy - poptávka
• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. Tel.:
60477866688668

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 90336

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 92736

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
60477866693361

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930494385

Služby - nabídka

• LEGALIZACE STAVEB - územ-
ní rozhodnutí, stavební povo-
lení, kolaudace, projekty a dal-
ší doklady. Tel.: 73112467192593

Oznámení
• Zveme Vás na křesťanskou
přednášku Jak se vyhnout tres-
tu za hřích? Út 21.6., 18.30, KD
Ládví, Burešova 2, 1.p., míst-
nost A, vstup zdarma. T.
72412208894564

Starožitnosti
• Koupím staré obrazy, plasti-
ku, starožitný nábytek, obraz.
rámy, orientální předměty,
perský koberec, hodiny, oz-
dobné předměty do vitríny. T:
22272830792007

• Mongolské, čínské, tibet-
ské, indické, japonské starožit-
nosti z bronzu, stříbra, slonovi-
ny, kamene, porcelánu ap. i
obrazy koupí sběratel. T.
77635886583193

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 93288

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 93399

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL: 602
21 96 21.90382

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222292249

• Solventní zájemce shání
dům v Praze se zahradou i sa-
mostatný pozemek nebo dům
k rek. nebo demolici. KP reali-
ty, Václ. nám. 33, T.
602966755, 224012838 94507

Zdraví - nabídka
• Pro pacienty trpící těžkou
formou lupénky nabízíme
ZDARMA novou biologickou
systémovou léčbu. Konzult.
ZDARMA na kožním Pha 1 po
tel. obj.: 606072078 94377

• ANONYMNÍ NEVĚRA! Užij si
ji plnými doušky! Pošli SMS ve
tvaru 50JSA a text na 909 15 50
• Ája 33, holkadonepohody!
Sex bez výčitek, že máme part-
nery! Volej 909 90 99 25 nebo
piš SMS na 909 15 40 s kódem
56REC a tvůj text!
• Neřestná Martina 53. Objev
sladkýpokladmezimýmanoha-
ma a ochutnej můj božský nek-
tar! Zavolej mi na 909 801 801

kódDMJ83

• Nevypadámna to, ale chci být
tvou malou holčičkou, kterou
dovedeš na vrchol. Pořádně mi
naplácej na holou! Kateřina 61.
Zavolejmi na 909805040nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 41UDC a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Lendl a Murray
opět spolu
Britský tenista Andy Mur-
ray před Wimbledonem
po dvou letech obnovil
spolupráci s Ivanem Len-
dlem, pod jehož vedením
vyhrál dva grandslamy
a olympijské hry v Lon-
dýně.

Český rekord
Kladivářka Kateřina
Šafránková po necelém
měsíci opět vylepšila čes-

ký rekord. Na extralize
družstev v Kolíně vrhačka
domácího Sokola hodila
ve druhé sérii 72,47 met-
ru a o 13 centimetrů pře-
konala svůj výkon z ost-
ravské Zlaté tretry.

Vyhrál Hamilton
Britský pilot Lewis Hamil-
ton ze stáje Mercedes vy-
hrál popáté v kariéře Vel-
kou cenu Kanady formule
1 a stáhl náskok týmové-
ho kolegy Rosberga v čele
průběžného pořadí MS.
Druhý byl Němec Vettel
s vozem Ferrari. ČTK

Zprávy krátcePrvní letošní titul. Tenistka
Plíšková vyhrála v Británii

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

BEZPEČNÁ PŮJČKA PRO KAŽDÉHO
Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč

• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení
• neřešíme registry

603 904 925 / www.silverpujcky.cz
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Objednávejte taxi po Praze
snadno a pohodlně

NEJRYCHLEJŠÍ
OBJEDNÁVKA TAXI

https://cust.aaataxi.cz/taxi

e

EJŠÍ
AXI

S aplikací jedeteza výhodnou cenu19,90 Kč/km

Intimní

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 13. června 2016 19

Za rvačky ruských
fanoušků na ME
při zápase s Anglií
hrozí pokuta.

Řádění ruských fanoušků při
sobotním zápase na mistrov-
ství Evropy proti Anglii nezů-
stane bez následků. Příznivci
sborné skandovali rasistická
hesla, používali pyrotechniku,
prali se s pořadateli a napadli
sektor anglických fanoušků.
Evropská fotbalová unie
UEFA zahájila s Ruskem disci-
plinární řízení. Rozhodnutí
o trestu má padnout zítra.

Ruský ministr sportu Vitalij
Mutko očekává vysokou poku-
tu. „Sami vyšetřujeme, co se
stalo,“ řekl Mutko. Podle něj
však chybovali i pořadatelé.
„V takových zápasech je třeba
oba tábory od sebe oddělit.
Také se tam objevila pyrotech-
nika, což je špatně. Nebyla
tam žádná síť pořadatelů, kte-
rá by tomu zamezila,“ uvedl
Mutko a dodal, že bude usilo-
vat o potrestání Rusů, u kte-
rých se prokáže vina. Zatím

potvrdil uvěznění jednoho
ruského fanouška.

Nedostatečnou pořadatel-
skou službu kritizoval také bý-
valý místopředseda FIFA Vja-
česlav Koloskov. „Jak je mož-
né, že se na stadion dostanou
petardy a tyče? Zítra to může
být bomba.Místní orgány zod-

povědné za bezpečnost by
měly vzít na zřetel, že kontro-
ly nejsou dostačující. Je to
alarmující. Organizátoři jsou
připraveni, přesto nelze tako-
véhle události vyloučit,“ řekl
ruský funkcionář.

V Marseille, kde se sobotní
zápas odehrál, vznikaly nepo-
koje už od čtvrtka. V pátek do-
šlo ke střetu táborů obou fa-
noušků, jeden Brit byl vážně
zraněn. Policie musela použít
slzný plyn a vodní děla. Fando-

vé se prali i před zápasem a
následně se nepokoje přesu-
nuly na stadion. V tu chvíli se
mohla do dění zapojit UEFA,
kterámůže trestat jen za dění
na stadionech. Při posuzování
případu zohlední to, že Rusko
bylo kvůli fanouškům trestá-
no už na minulém evrop-
ském šampionátu. Svaz tehdy
dostal pokutu po každém zá-
pase naME, v součtumusel za-
platit 215 000 eur (tehdy přes
5,5 milionu korun). Mimo

jiné za rasistické pokřiky na
českého reprezentanta Theo-
dora Gebre Selassieho. Rusko
tehdy muselo rovněž sehrát
tři domácí kvalifikační zápa-
sy bez diváků.Výtržnosti jeho
fanoušků jsou o to nepříjem-
nější, že se v Rusku má za dva
roky konat mistrovství světa.

UEFA ale varovala Rusko
i Anglii, že mohou být vylou-
čeni z mistrovství Evropy, po-
kud budou výtržnosti jejich
fanoušků pokračovat. ČTK

Vítězný Pavlásek
Tenista Adam Pavlásek vyhrál
podruhé v kariéře turnaj katego-
rie challenger a premiérově se
dostane do světové stovky žebříč-
ku ATP. Jednadvacetiletý Čech
zdolal ve Stromovce ve finále do-
mácího antukového Sparta Pra-

gue Open Stéphanea Roberta
z Francie po setech 6:4, 3:6 a 6:3.

Ali je pohřben
Sto tisíc lidí v ulicích Louisville
se rozloučilo s boxerem Muham-
madem Alim, který zemřel před
týdnem ve věku 74 let. ČTK

Bitky fanoušků Ruska a Anglie na stadionu ČTK

Zprávy krátce

Bolt porazil domácí konkurenty
Jamajský sprinter Usain Bolt vyhrál na domácím mítinku v Kingstonu
závod na 100 metrů v čase 9,88 sekundy a zařadil se na druhé místo le-
tošních světových tabulek. V duelu s elitními krajany porazil o šest setin
Nickela Ashmeadea a Yohana Blakea, pod hranici deseti sekund se do-
stal o dvě setiny i čtvrtý v cíli Asafa Powell. Zároveň Bolt prohlásil, že
i když s těžkým srdcem, je případně připraven vrátit zlatou medaili
z olympijské štafety v roce 2008 v Pekingu, pokud bude Jamajčanům
odebrána po dodatečně zjištěném pozitivním testu na doping jednoho
z členů vítězné sestavy Nesty Cartera. AP

Mistrovství Evropy
fotbal

Dosavadní výsledky

Ve Francii jsou rozehrány
zápasy ve čtyřech skupinách.

● Skupina A
Francie – Rumunsko 2:1
Albánie – Švýcarsko 0:1

● Skupina B
Wales – Slovensko 2:1
Anglie – Rusko 1:1

● Skupina C
Polsko – Severní Irsko 1:0
Německo – Ukrajina 2:0

● Skupina D
Turecko – Chorvatsko 0:1

ZAŽIJTE TO S NÁMI

UEFA zahájila řízení s Ruskem
Otřesená manželka

K policejnímu zásahu proti řá-
dícím fanouškům, kde bylo
zraněno 30 lidí, se připletla
manželka britského útočníka
Jamieho Vardyho.

● Deník Telegraph přinesl foto-
grafii třiatřicetileté Rebekah
Vardyové, jak si kryje obličej
před slzným plynem a je od-
váděna do bezpečí. „Tohle
byl nejhorší zážitek, co mě
kdy při venkovním zápase po-
tkal. Bezdůvodné stříkání slz-
ného plynu, zavírání, zachá-
zení jako se zvířaty. Šokují-
cí!“ napsala na twitteru.

inzerce



Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 13. 6. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

ZNÁTE
Z TV

NOVINKA

ZDARMA
myš a batoh
v hodnotě
749,-

ZDARMA
gamepad ASUS

v hodnotě
699,-

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

Tenký notebook vyrobený z jednoho kusu hliníku
Windows 10 Home
Dotykový překlopitelný 13,3“ IPS Full HD displej
Procesor Intel® Core™ M3, RAM 4 GB
SSD 128 GB, výdrž baterie až 12 h

15,6“ antireflexní IPS displej (1 920 × 1 080)
Windows 10 Home
Procesor Intel® Core™ i5, RAM 8 GB
Grafika NVIDIA GeForce GTX 950M 2GB
Rychlý HDD 1 000 GB, WiFi ac, podsvícená klávesnice

Tenký kovový notebook s 13,3“ HD displejem
Windows 7 Professional / Windows 10 Pro
Procesor Intel® Core™ i3, RAM 4 GB
Hybridní disk 500 GB, WiFi ac, HDMI
Podsvícená klávesnice, tenké kovové tělo

15,6“ antireflexní Full HD displej (1 920 × 1 080)
Windows 10 Home
Procesor Intel® Core™ i7, RAM 8 GB
Grafika NVIDIA GeForce 940M 2GB
HDD 1 000 GB, DVD, WiFi, HDMI

Notebook
a tablet
v jednom

Mašina proMašina pro  
hráče

Ideální
na cesty

Výkonná
výbava

...................................................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................................................

NA541a4

NA542b5

NA616a2

NA665e2

NA620a2

NA565d5objednací kód:

objednací kód:

objednací kód:

objednací kód:

objednací kód:

objednací kód:

Restartuj
na nový!

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

15,6“ antireflexní Full HD displej
Windows 10 Home
Nejnovější procesor Intel® Core™ i5 Skylake
Super rychlé SSD 256 GB, RAM 8 GB
Grafická karta NVIDIA GeForce 930M 2GB

15,6“ antireflexní displej (1 366 × 768)
Windows 10 Home
Procesor Intel® Core™ i3, RAM 4 GB
HDD 1 000 GB, DVD, WiFi, HDMI

Na práci i naNa práci i na 
zábavu

Všestranný
stroj

ASUS X554LA-XO1807T

ASUS X555LB-DM456T

ASUS ZENBOOK
UX303UA-FN019E

ASUS F555UF-DM031T

ASUS ZENBOOK Flip
UX360CA-C4011T

18 990

NA565d5NA565d5NA565d5objednací kód:objednací kód:objednací kód:

18 990,-

16 990,-

ASUS ROG
GL552VX-CN146T

19 990,-

10 490,-

19 990,-

18 990,-

23 990,-

tuj K novému
počítači
Office

se slevou
47 %


